

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS				REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES. JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL					
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT				BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES					
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA						
COMPOSIÇÃO 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					UN
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	R\$ 107,97	R\$	8.637,60
93572	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 4.970,19	R\$	4.970,19
CUSTO DIRETO					R\$	13.607,79
COMPOSIÇÃO 02	LUMINÁRIA COMERCIAL ALETADA DE EMBUTIR PARA LAMPADA LED T8 2X10W					UN
(REF.: 97587/SINAPI - LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020)						
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
39510	LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W *60 X 60 CM* ALETADA (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	1,0000	R\$ 268,89	R\$	268,89
38194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UM	2,0000	R\$ 6,61	R\$	13,22
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 20,87	R\$	3,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551	R\$ 25,30	R\$	8,98
CUSTO DIRETO					R\$	294,17
COMPOSIÇÃO 03	LUMINÁRIA COMERCIAL ALETADA DE EMBUTIR PARA LAMPADA LED T8 4X10W					UN
(REF.: 97587/SINAPI - LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE EMBUTIR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020)						
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
38194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UM	4,0000	R\$ 6,61	R\$	26,44
38776	LUMINARIA DE EMBUTIR EM CHAPA DE ACO PARA 4 LAMPADAS FLUORESCENTES DE 14 W *60 X 60 CM* ALETADA (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UN	1,0000	R\$ 285,37	R\$	285,37
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 20,87	R\$	3,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551	R\$ 25,30	R\$	8,98
CUSTO DIRETO					R\$	323,87
COMPOSIÇÃO 04	REFLETOR/PROJETOR 50W. ÂNGULO DE ABERTURA 120° IP66					UN
(REF.: 97600/SINAPI - REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020)						
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	1,0000	R\$ 38,78	R\$	38,78
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 20,87	R\$	3,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551	R\$ 25,30	R\$	8,98
CUSTO DIRETO					R\$	50,84
COMPOSIÇÃO 05	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 275V - 90 KA					UN
REF.: (08894/ORSE - Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 175v)						
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 25,30	R\$	7,59
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 19,29	R\$	5,78
39472	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *90* KA (TIPO AC)	UN	1,0000	R\$ 204,63	R\$	204,63
CUSTO DIRETO					R\$	218,00

OBRAS:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS	REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL		
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT	BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES		

COMPOSIÇÃO 06	PAINEL PLAFON 25W LUMINARIA EMBUTIR LED - QUADRADA	UN
---------------	--	----

REF.: (09465/ORSE - Luminária tipo plafon (sobrepôr), quadrada, 24x24cm, em alumínio pintado na cor branca, c/difusor em vidro, Aladin ou similar)

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 25,30	R\$ 12,65
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 20,87	R\$ 3,08
COTAÇÃO	PAINEL PLAFON 25W LUMINARIA EMBUTIR LED - QUADRADA	UN	1,0000	R\$ 34,85	R\$ 34,85
CUSTO DIRETO				R\$	50,58

**QUADRO DE COTAÇÕES - PAINEL LED 25W**

	FORNECEDOR	FONE	CNPJ	VALOR UNIT.
02/03/2022	<a href="https://www.iluminim.com.br/luminaria-plafon-25w-led-embutir-branco-frio-quadrado?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleMerchant&amp;utm_campaign=GoogleMerchant&amp;gclid=Cj0KCQIA14WdBhD8ARisANao07jawYuClxypLCLKLOtqzXNNBzrzh51EjtIVQbpFfyWY35mMEVlW05YaAqkqEALw_wcB">https://www.iluminim.com.br/luminaria-plafon-25w-led-embutir-branco-frio-quadrado?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleMerchant&amp;utm_campaign=GoogleMerchant&amp;gclid=Cj0KCQIA14WdBhD8ARisANao07jawYuClxypLCLKLOtqzXNNBzrzh51EjtIVQbpFfyWY35mMEVlW05YaAqkqEALw_wcB</a>	(11)42100494	23.429.903/0001-98	R\$ 33,90
02/03/2022	<a href="https://www.amazon.com.br/Painel-Embutir-Quadrado-Avant-Bivolt/dp/B07HFNZ5XN/ref=asc_df_B07HFNZ5XN/?tag=googles-hopp00-20&amp;linkCode=df0&amp;hvadid=379793968058&amp;hvpos=&amp;hvnetw=g&amp;hvrnd=759902775725970412&amp;hvpone=&amp;hvtwo=&amp;hvgmt=&amp;hvdev=c&amp;hvdvcmdl=&amp;hvllocint=&amp;hvllocphy=1001602&amp;hvtargid=pla-985125196077&amp;pssc=1">https://www.amazon.com.br/Painel-Embutir-Quadrado-Avant-Bivolt/dp/B07HFNZ5XN/ref=asc_df_B07HFNZ5XN/?tag=googles-hopp00-20&amp;linkCode=df0&amp;hvadid=379793968058&amp;hvpos=&amp;hvnetw=g&amp;hvrnd=759902775725970412&amp;hvpone=&amp;hvtwo=&amp;hvgmt=&amp;hvdev=c&amp;hvdvcmdl=&amp;hvllocint=&amp;hvllocphy=1001602&amp;hvtargid=pla-985125196077&amp;pssc=1</a>	(11)33552220	02.878.177/0001-10.	R\$ 43,90
02/03/2022	<a href="https://www.amazon.com.br/Plafon-Lumin%C3%A1ria-Embutir-Painel-QUADRADO/dp/B076JJ179H/ref=asc_df_B076JJ179H/?tag=googles-hopp00-20&amp;linkCode=df0&amp;hvadid=379706493769&amp;hvpos=&amp;hvnetw=g&amp;hvrnd=759902775725970412&amp;hvpone=&amp;hvtwo=&amp;hvgmt=&amp;hvdev=c&amp;hvdvcmdl=&amp;hvllocint=&amp;hvllocphy=1001602&amp;hvtargid=pla-811525973506&amp;pssc=1">https://www.amazon.com.br/Plafon-Lumin%C3%A1ria-Embutir-Painel-QUADRADO/dp/B076JJ179H/ref=asc_df_B076JJ179H/?tag=googles-hopp00-20&amp;linkCode=df0&amp;hvadid=379706493769&amp;hvpos=&amp;hvnetw=g&amp;hvrnd=759902775725970412&amp;hvpone=&amp;hvtwo=&amp;hvgmt=&amp;hvdev=c&amp;hvdvcmdl=&amp;hvllocint=&amp;hvllocphy=1001602&amp;hvtargid=pla-811525973506&amp;pssc=1</a>		42.133.088/0001-60	R\$ 34,85
VALOR ATACADO MEDIANA				R\$ 34,85

COMPOSIÇÃO 07	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN
---------------	--	----

REF.: (SINAPI-93673-DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_10/2020)

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5677	R\$ 25,30	R\$ 14,36
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5677	R\$ 20,87	R\$ 11,84
1578	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	1,0000	R\$ 5,21	R\$ 5,21
2391	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 125A	UN	1,0000	R\$ 391,90	R\$ 391,90
CUSTO DIRETO				R\$	423,31

COMPOSIÇÃO 08	REFLETOR/PROJETOR 100W. ÂNGULO DE ABERTURA 120° IP66	UN
---------------	--	----

(REF.: 97600/SINAPI - REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM 1 LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_02/2020)

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
39391	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	UN	2,0000	R\$ 38,78	R\$ 77,56
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 20,87	R\$ 3,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551	R\$ 25,30	R\$ 8,98
CUSTO DIRETO				R\$	89,62

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
COMPOSIÇÃO 09	DUCHA HIGIÊNICA PLÁSTICA COM REGISTRO METÁLICO 1/2				UN
REF.: (08211/ORSE - Ducha higiênica com registro, linha aspen, ref. 1984 C35 da DECA ou similar)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 24,24	R\$ 12,12
3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,4200	R\$ 4,50	R\$ 1,89
1370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	UN	1,0000	R\$ 113,30	R\$ 113,30
CUSTO DIRETO					R\$ 127,31
COMPOSIÇÃO 10	TERMINAL DE COMPRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO				UND
(REF.: 72263/SINAPI - TERMINAL OU CONECTOR DE PRESSAO - PARA CABO 50MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 25,30	R\$ 10,12
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 20,87	R\$ 8,34
1578	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	1,0000	R\$ 5,21	R\$ 5,21
CUSTO DIRETO					R\$ 23,67
COMPOSIÇÃO 11	ELETROCALHA PERFURADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100 MM E ALTURA 50 MM INCLUSIVE EMENDA, FICAÇÃO E TAMPA				M
(REF.: 02.INEL.ELCA. 002/02 SINAPI - ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM E ALTURA 50 MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2016. )					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0910	R\$ 25,30	R\$ 2,30
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0910	R\$ 20,87	R\$ 1,89
COTAÇÃO	ELETROCALHA PERFURADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100 MM E ALTURA 50 MM	UN	0,9820	R\$ 59,95	R\$ 58,87
COTAÇÃO	EMENDA PARA ELETROCALHA, PERFURA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100 MM E ALTURA 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	0,3330	R\$ 12,42	R\$ 4,13
COTAÇÃO	TAMPA PRESSÃO PARA ELETROCALHA 100 MM	M	0,9820	R\$ 41,10	R\$ 40,36
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM OU ELETROCALHAS ATÉ 150MM DE LARGURA, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D 1/2, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_05/2015	M	1,0000	R\$ 3,19	R\$ 3,19
CUSTO DIRETO					R\$ 110,74
ELETROCALHA PERFURADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100 MM E ALTURA 50 MM					
DATA	FORNECEDOR	FONE	CNPJ	VALOR UNIT.	
03/03/2023	<a href="https://www.leroymerlin.com.br/eletrocalha-perfurada-50x100-perfil-lider-89087985?region=grande_sao_paulo&amp;gclid=Cj0KCCjwvdxpBRCoARIsAMlSKqITGgn7lp5yB-OrcKiljsx6UsRy-swDwSz5Bu2V8aO7kcXB4-Vi0NYaAnLeEALw_wcB">https://www.leroymerlin.com.br/eletrocalha-perfurada-50x100-perfil-lider-89087985?region=grande_sao_paulo&amp;gclid=Cj0KCCjwvdxpBRCoARIsAMlSKqITGgn7lp5yB-OrcKiljsx6UsRy-swDwSz5Bu2V8aO7kcXB4-Vi0NYaAnLeEALw_wcB</a>			R\$	83,90
03/03/2023	<a href="http://www.infraeletrocalhas.com.br/eletrocalhas.asp">http://www.infraeletrocalhas.com.br/eletrocalhas.asp</a>			R\$	59,95
03/03/2023	<a href="https://www.luxtil.com.br/produto/eletrocalha-perfurada-100x50/">https://www.luxtil.com.br/produto/eletrocalha-perfurada-100x50/</a>			R\$	48,10
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$ 59,95
EMENDA PARA ELETROCALHA, PERFURA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100 MM E ALTURA 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
DATA	FORNECEDOR	FONE	CNPJ	VALOR UNIT.	
03/03/2023	<a href="http://www.infraeletrocalhas.com.br/eletrocalhas.asp">http://www.infraeletrocalhas.com.br/eletrocalhas.asp</a>			R\$	4,20
03/03/2023	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1067004267-eletrocalha-emenda-interna-u-100x-50-JM?quantity=1">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1067004267-eletrocalha-emenda-interna-u-100x-50-JM?quantity=1</a>			R\$	12,42

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
03/03/2023	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1227944813-eletrocalha-emenda-int-100-x-50-JM?quantity=1">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1227944813-eletrocalha-emenda-int-100-x-50-JM?quantity=1</a>			R\$	22,04
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$ 12,42
TAMPA PRESSÃO PARA ELETROCALHA 100 MM					
DATA	FORNECEDOR	FONE	CNPJ	VALOR UNIT.	
03/03/2023	<a href="http://www.infraeletrocalhas.com.br/eletrocalhas.asp">http://www.infraeletrocalhas.com.br/eletrocalhas.asp</a>			R\$	38,30
03/03/2023	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1068702830-tampa-peletoalha-encaixe-100-x-10-JM?matt_tool=30523108&amp;matt_word&amp;gclid=Cj0KCQjwvdXpBRCoARisAMJSKqK0xGrgG6pNn5MkgvHTPP9a_bWIHA-PRsR-HpX4ARHGf3VjSnsaYaAr0cEALw_wcB&amp;quantity=1">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1068702830-tampa-peletoalha-encaixe-100-x-10-JM?matt_tool=30523108&amp;matt_word&amp;gclid=Cj0KCQjwvdXpBRCoARisAMJSKqK0xGrgG6pNn5MkgvHTPP9a_bWIHA-PRsR-HpX4ARHGf3VjSnsaYaAr0cEALw_wcB&amp;quantity=1</a>			R\$	42,56
	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-885910074-tampa-eletrocalha-100x3000mm-JM?quantity=1">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-885910074-tampa-eletrocalha-100x3000mm-JM?quantity=1</a>			R\$	41,10
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$ 41,10
COMPOSIÇÃO 12					
PLACA DE SIRENE , 224X224 MM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)					UN
(REF.: 12138/ORSE - Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 19,29	R\$ 3,85
37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1,0000	R\$ 25,90	R\$ 25,90
CUSTO DIRETO					R\$ 29,75
COMPOSIÇÃO 13					
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO LADRILHO HIDRÁULICO TÁTIL DIRECIONAL, ALERTA 30X30 CM ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE REJUNTADO COM CIMENTO COMUM.					M2
(REF.: 73629 SINAPI 05_2014 PISO EM LADRILHO HIDRAULICO 20X20CM ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE REJUNTADO COM CIMENTO COMUM)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500	R\$ 19,29	R\$ 4,82
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 24,33	R\$ 7,29
38138	LADRILHO HIDRAULICO, *30 X 30* CM, E= 2 CM, MILANO, NATURAL	M²	1,0500	R\$ 63,73	R\$ 66,91
34353	ARGAMASSA COLANTE AC-II	KG	4,5000	R\$ 1,86	R\$ 8,37
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	1,3000	R\$ 0,92	R\$ 1,19
CUSTO DIRETO					R\$ 88,58
COMPOSIÇÃO 14					
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO					M2
103689 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 (M2)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	R\$ 6,42	R\$ 6,42
4491	PONTELETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	R\$ 12,95	R\$ 51,80
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA,DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100	R\$ 25,41	R\$ 2,79
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 23,96	R\$ 23,96
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 19,29	R\$ 38,58

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
94962	AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0100	R\$ 438,09	R\$ 4,38
CUSTO DIRETO					R\$ 427,93
COMPOSIÇÃO 15	PORTÃO DE ABRIR METÁLICO EM CHAPA 16 MM				M2
REF.: (100701) PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M2	1,000	R\$ 592,47	R\$ 592,47
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,457	R\$ 24,33	R\$ 11,11
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,839	R\$ 19,29	R\$ 16,18
88627	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,012	R\$ 696,57	R\$ 8,35
CUSTO DIRETO					R\$ 628,11
COMPOSIÇÃO 16	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				UN
REF.: (SINAP 90375) BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1190000	R\$ 24,24	R\$ 2,88
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1190000	R\$ 19,89	R\$ 2,36
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0600000	R\$ 2,70	R\$ 0,16
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0090	R\$ 76,17	R\$ 0,68
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01100000	R\$ 86,30	R\$ 0,94
813	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00000000	R\$ 5,34	R\$ 5,34
CUSTO DIRETO					R\$ 12,36
COMPOSIÇÃO 17	RODAPE CERÂMICO DE 7 CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 90X90 CM, COM REJUNTE EPÓXI APLICADA EM AMBIENTES				M
REF.: (88650 - SINAPI - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
21108	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	0,1880	R\$ 104,17	R\$ 19,58
1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,6030	R\$ 1,00	R\$ 0,60
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0840	R\$ 123,67	R\$ 10,38
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8500	R\$ 24,21	R\$ 20,57
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0310	R\$ 19,29	R\$ 0,59
CUSTO DIRETO					R\$ 51,72
COMPOSIÇÃO 18	ACIONADOR MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO CONVENCIONAL				UN
(REF.:91991 TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,496	R\$ 25,30	R\$ 12,54

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,496	R\$ 20,87	R\$ 10,35
COTAÇÃO	ACIONADOR MANUAL DE ALARME DE INCÊNDIO CONVENCIONAL	UND	1,0000	R\$ 39,50	R\$ 39,50
CUSTO DIRETO					R\$ 62,39
QUADRO DE COTAÇÕES -Cabo Telefonía Interfonia 3 Pares 100 metros Ci Blindado Bitola 50					
	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.
06/03/2022	<a href="https://www.raextintores.com.br/botoeira-alar-me-de-incendio-com-martelo?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleMerchant&amp;utm_campaign=GoogleMerchant">https://www.raextintores.com.br/botoeira-alar-me-de-incendio-com-martelo?utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleMerchant&amp;utm_campaign=GoogleMerchant</a>				R\$ 59,90
06/03/2022	<a href="https://www.smartflowcomercial.com.br/acionador-manual-convencional-com-sirene-segurimax">https://www.smartflowcomercial.com.br/acionador-manual-convencional-com-sirene-segurimax</a>				R\$ 32,80
06/03/2022	<a href="https://www.lojaqualitytubos.com.br/acionador-manual-convencional-com-sirene-bivolt-12-24v-p1000742?utm_source=google&amp;utm_medium=upc&amp;utm_campaign=qualitytubos&amp;gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fPzjpFwu9cj5_NCGID7b0F1cgUidu28k_nfiEWpGi8kLcVwnH5IKelxoCLDgQAvD_BwE">https://www.lojaqualitytubos.com.br/acionador-manual-convencional-com-sirene-bivolt-12-24v-p1000742?utm_source=google&amp;utm_medium=upc&amp;utm_campaign=qualitytubos&amp;gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fPzjpFwu9cj5_NCGID7b0F1cgUidu28k_nfiEWpGi8kLcVwnH5IKelxoCLDgQAvD_BwE</a>				R\$ 39,50
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$ 39,50
COMPOSIÇÃO 19	SIRENE AUDIOVISUAL CONVENCIONAL 12VCC SAV-C ILUMAC				UN
(REF.: 92006 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - UN FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,496	R\$ 25,30	R\$ 12,54
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,496	R\$ 20,87	R\$ 10,35
COTAÇÃO	SIRENE AUDIOVISUAL CONVENCIONAL 12VCC SAV-C ILUMAC	UND	1,0000	R\$ 84,90	R\$ 84,90
CUSTO DIRETO					R\$ 107,79
QUADRO DE COTAÇÕES -Cabo Telefonía Interfonia 3 Pares 100 metros Ci Blindado Bitola 50					
	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.
06/03/2022	<a href="https://www.viewtech.ind.br/catalog/product/view/id/1668/s/sirene-audiovisual-convencional-12vcc-sav-c-ilumac/?utm_source=&amp;utm_medium=&amp;utm_campaign=&amp;utm_term=&amp;utm_content=&amp;gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fP1XYRj8peRHpQ22utdoJlIVlxZLx3AW47qGlcflIK4tf53yhvvzDLRoCvGIQAvD_BwE">https://www.viewtech.ind.br/catalog/product/view/id/1668/s/sirene-audiovisual-convencional-12vcc-sav-c-ilumac/?utm_source=&amp;utm_medium=&amp;utm_campaign=&amp;utm_term=&amp;utm_content=&amp;gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fP1XYRj8peRHpQ22utdoJlIVlxZLx3AW47qGlcflIK4tf53yhvvzDLRoCvGIQAvD_BwE</a>				R\$ 161,50
06/03/2022	<a href="https://www.prontecedistribuidora.com.br/p-10114580-Sirene--Sinalizador-Sonoro-e-Visual%AO?gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fP3v1rpgWi15_fhFOWOgVB2Oizm44hy4-x0ML-leMhd-SuwOLb-IJZXhOC2PMQAvD_BwE">https://www.prontecedistribuidora.com.br/p-10114580-Sirene--Sinalizador-Sonoro-e-Visual%AO?gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fP3v1rpgWi15_fhFOWOgVB2Oizm44hy4-x0ML-leMhd-SuwOLb-IJZXhOC2PMQAvD_BwE</a>				R\$ 84,90
06/03/2022	<a href="https://www.poleletrica.com.br/sirene-audio-visual-24v-ip55-enderecavel">https://www.poleletrica.com.br/sirene-audio-visual-24v-ip55-enderecavel</a>				R\$ 69,99
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$ 84,90
COMPOSIÇÃO 20	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO CONVENCIONAL KSC 05 24VCC ILUMAC				UN
(REF.: 101881 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,496	R\$ 25,30	R\$ 12,54
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,496	R\$ 20,87	R\$ 10,35
COTAÇÃO	CENTRAL DE ALARME DE INCÊNDIO CONVENCIONAL KSC 05 24VCC ILUMAC	UND	1,0000	R\$ 488,27	R\$ 488,27
CUSTO DIRETO					R\$ 511,16

OBRAS:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS	REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL		
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT	BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES		

QUADRO DE COTAÇÕES -Cabo Telefonía Interfonia 3 Pares 100 metros Ci Blindado Bitola 50				
	FORNECEDOR	FONE	CNPJ	VALOR UNIT.
06/03/2022	<a href="https://www.viewtech.ind.br/catalog/product/view/id/3616/s/central-alarma-de-incendio-convencional-ksc-05-24vcc-ilumac/?utm_source=&amp;utm_medium=&amp;utm_campaign=&amp;utm_term=&amp;utm_content=&amp;gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fPwXJui4dAIxvzwqjktXS49GxO79CUG8rkG13R1VKskoxmaNe15g1mxoCZggQAvD_BwE">https://www.viewtech.ind.br/catalog/product/view/id/3616/s/central-alarma-de-incendio-convencional-ksc-05-24vcc-ilumac/?utm_source=&amp;utm_medium=&amp;utm_campaign=&amp;utm_term=&amp;utm_content=&amp;gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fPwXJui4dAIxvzwqjktXS49GxO79CUG8rkG13R1VKskoxmaNe15g1mxoCZggQAvD_BwE</a>			R\$ 488,27
06/03/2022	<a href="https://www.lojaqualitytubos.com.br/central-de-alarma-convencional-de-12-setores-com-bateria-p994929?utm_source=google&amp;utm_medium=upc&amp;utm_campaign=qualitytubos&amp;gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fPwXJui4dAIxvzwqjktXS49GxO79CUG8rkG13R1VKskoxmaNe15g1mxoCZggQAvD_BwE">https://www.lojaqualitytubos.com.br/central-de-alarma-convencional-de-12-setores-com-bateria-p994929?utm_source=google&amp;utm_medium=upc&amp;utm_campaign=qualitytubos&amp;gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fPwXJui4dAIxvzwqjktXS49GxO79CUG8rkG13R1VKskoxmaNe15g1mxoCZggQAvD_BwE</a>			R\$ 451,17
06/03/2022	<a href="https://www.processtec.com.br/central-de-alarma-intelbras-amt-2010-maximo-de-16-zonas?origem=gs&amp;gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fP5OrtXgZzbFWWhrTaj2kp_MDI3SJFG07rsj_BSh4_h17nX4WYBeu9oxoCORGQAvD_BwE">https://www.processtec.com.br/central-de-alarma-intelbras-amt-2010-maximo-de-16-zonas?origem=gs&amp;gclid=CjwKCAiAxJSPBhAoEiwAeO_fP5OrtXgZzbFWWhrTaj2kp_MDI3SJFG07rsj_BSh4_h17nX4WYBeu9oxoCORGQAvD_BwE</a>			R\$ 489,53
VALOR ATACADO MEDIANA				R\$ 488,27

COMPOSIÇÃO 21	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 40 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN
---------------	--	----

REF.: (100868 - SINAPI - BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_01/2020

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4351	CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UND	6,0000	R\$ 17,71	R\$ 106,26
36081	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3 CM	UND	1,0000	R\$ 203,95	R\$ 203,95
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9485	R\$ 24,24	R\$ 22,99
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2988	R\$ 19,29	R\$ 5,76
CUSTO DIRETO					R\$ 338,96

COMPOSIÇÃO 22	SUPORTE BALANÇO P/ ELETROCALHA 100X50 ZINCADO	UN
---------------	---	----

REF.:

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
COTAÇÃO	SUPORTE BALANÇO P/ ELETROCALHA 100X50 ZINCADO	UN	1,0000	R\$ 5,28	R\$ 5,28
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8400	R\$ 20,87	R\$ 38,40
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8400	R\$ 25,30	R\$ 46,55
TOTAL					90,232

QUADRO DE COTAÇÕES - SUPORTE BALANÇO P/ ELETROCALHA 100X50 ZINCADO				
	FORNECEDOR	FONE	CNPJ	VALOR UNIT.
06/03/2022	COTELETRICA MATERIAIS ELÉTRICOS		19.985.034/0001-00	R\$ 7,60
06/03/2022	SANTIL COMERCIAL ELETRICA LTDA		49.474.398/0004-30	R\$ 5,28
06/03/2022	<a href="https://www.eletrinfocia.com.br/suporte-balanco-p-eletrocalha-100x50-zincado?parceiro=5383">https://www.eletrinfocia.com.br/suporte-balanco-p-eletrocalha-100x50-zincado?parceiro=5383</a>			R\$ 4,50
VALOR ATACADO MEDIANA				R\$ 5,28

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
COMPOSIÇÃO 23	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 150 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO				UN
REF.: (SINAPI - 89707) CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM "850" GR	UND	0,01480	R\$ 76,17	R\$ 1,12
296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 COM GRELHA REDONDA, BRANCA (NBR 5688)	UND	1,00000	R\$ 2,26	R\$ 2,26
11717	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA, BRANCA	UND	1,00000	R\$ 65,46	R\$ 65,46
20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE "400" G (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS	UND	0,02000	R\$ 31,44	R\$ 0,62
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UND	0,022500	R\$ 86,30	R\$ 1,94
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 10	UND	0,036500	R\$ 2,70	R\$ 0,09
88248	AUXILAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,210000	R\$ 19,89	R\$ 4,17
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,210000	R\$ 24,24	R\$ 5,09
CUSTO DIRETO				R\$	80,75
COMPOSIÇÃO 24	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE "25 X 8", E = 6 MM				UN
REF.:					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
10851	PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZACAO DE PORTAS, BORDA POLIDA, DE "25 X 8", E = 6 MM	UN	1,0000	R\$ 90,54	R\$ 90,54
88316	SERVENTE COM EM CARGOS COMPLEMENTERES	H	0,8000	R\$ 19,29	R\$ 15,43
				R\$	105,97
COMPOSIÇÃO 24	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL				UN
REF.: (SINAP 90375) BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2015					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1190000	R\$ 24,24	R\$ 2,88
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1190000	R\$ 19,89	R\$ 2,36
38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0600000	R\$ 2,70	R\$ 0,16
122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0090	R\$ 76,17	R\$ 0,68
20083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,01100000	R\$ 86,30	R\$ 0,94
813	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,00000000	R\$ 5,34	R\$ 5,34
CUSTO DIRETO				R\$	12,36
COMPOSIÇÃO 26	ACABAMENTO VÁLVULA DE DESCARGA BENEFIT				UN
REF. (SINAPI - 99635) VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021					
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	0,0192	R\$ 16,59	R\$ 0,31
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9249	R\$ 24,24	R\$ 22,41
88316	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9249	R\$ 19,29	R\$ 17,84
COTAÇÃO	ACABAMENTO VÁLVULA DE DESCARGA BENEFIT	UN	1	R\$ 764,20	R\$ 764,20
				TOTAL	R\$ 804,76



OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS				REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL					
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT				BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES					
DATA	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.	
07/03/2023	BEIRA RIO 3 JARDIM DAS AMÉRICAS ORÇAMENTO 495.395 VENDEDOR JOSILENE MORAES DE FIGUEIREDO	(65) 2128-9350		20.939..127/0002-69	R\$	828,72
07/03/2023	SHOP 10 ELETRICA E HIDRAULICA FILIAL CUIABÁ - ORÇAMENTO 293.232 SOLANGE	(65) 3615-5000		07.140276/0002-03	R\$	764,20
07/03/2023	GUSMAN CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO ORÇAMENTO 622.880	(65) 621-3767		15.960.776/0001-20	R\$	616,07
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$	764,20
COMPOSIÇÃO 27	VALVULA MICTÓRIO PRESSMATIC COMPACT					UN
REF. (SINAPI - 99635) VALVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021						
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	0,0192	R\$	16,59	R\$ 0,31
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9249	R\$	24,24	R\$ 22,41
88316	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9249	R\$	19,29	R\$ 17,84
COTAÇÃO	VALVULA MICTÓRIO PRESSMATIC COMPACT	UN	1	R\$	299,90	R\$ 299,90
				TOTAL	R\$	340,46
DATA	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.	
07/03/2023	BEIRA RIO 3 JARDIM DAS AMÉRICAS ORÇAMENTO 495.395 VENDEDOR JOSILENE MORAES DE FIGUEIREDO	(65) 2128-9350		20.939..127/0002-69	R\$	329,90
07/03/2023	SHOP 10 ELETRICA E HIDRAULICA FILIAL CUIABÁ - ORÇAMENTO 293.232 SOLANGE	(65) 3615-5000		07.140276/0002-03	R\$	299,90
07/03/2023	GUSMAN CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO ORÇAMENTO 622.880	(65) 621-3767		15.960.776/0001-20	R\$	299,90
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$	299,90
COMPOSIÇÃO 28	TUBO DE DESCARGA PARA VALVULA HIDRA 38MMX0,8M					UN
REF. (SINAPI - 99635) VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021						
3148	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	0,0192	R\$	16,59	R\$ 0,31
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9249	R\$	24,24	R\$ 22,41
88316	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9249	R\$	19,29	R\$ 17,84
COTAÇÃO	TUBO DE DESCARGA PARA VALVULA HIDRA 38MMX0,8M	UN	1	R\$	17,79	R\$ 17,79
				TOTAL	R\$	58,35
DATA	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.	
07/03/2023	BEIRA RIO 3 JARDIM DAS AMÉRICAS ORÇAMENTO 495.395 VENDEDOR JOSILENE MORAES DE FIGUEIREDO	(65) 2128-9350		20.939..127/0002-69	R\$	19,90
07/03/2023	SHOP 10 ELETRICA E HIDRAULICA FILIAL CUIABÁ - ORÇAMENTO 293.232 SOLANGE	(65) 3615-5000		07.140276/0002-03	R\$	17,00
07/03/2023	GUSMAN CONSTRUÇÃO E ACABAMENTO ORÇAMENTO 622.880	(65) 621-3767		15.960.776/0001-20	R\$	17,79
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$	17,79
COMPOSIÇÃO 29	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO SOMPLES, FLANGEADO, H=3M, INCLUSIVE LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX					UND
REF.:100620- POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUM UN INÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019						
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,931	R\$	20,87	R\$ 19,42
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,025	R\$	25,30	R\$ 76,53
863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	2	R\$	35,71	R\$ 71,42
42248	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 181 W ATE 239 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	1	R\$	658,38	R\$ 658,38

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO D CHPE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO pBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,18	R\$ 270,96	R\$ 48,77
5050	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 3 M, DIAMETRO	UN	1	R\$ 508,45	R\$ 508,45
39746	CHUMBADOR DE AÇO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	UN	4	R\$ 277,95	R\$ 1.111,80
				TOTAL	R\$ 2.494,77

COMPOSIÇÃO 30	TORNEIRA LAVATÓRIO PCD POR SISTEMA DE ALAVANCA	UN
---------------	--	----

(REF.: SINAPI 86915 - 6915 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO.AF\_01/2020) - Especificação: Polido, Cromada, Fechamento automático, pressmatic, acabamento biniquel, arejador embutido bitola de 1/2" DN 15, 1 Cartucho, 1 alavanca/flange, 1 mola, 1 corpo, 1 arejador, 2 canoplas, 1 contra porca, 1 registro filtro, 1 chave de acionamento, 1 tampão, 1 anel, 1 anel o'ring. Composição: aço, elastomero, ligas de cobre e plásticos de engenharia, acionamento: por alavanca, tipo de instalação: mesa.

3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	0,021	R\$ 4,50	R\$ 0,09
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,096	R\$ 22,37	R\$ 2,14
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0303	R\$ 19,29	R\$ 0,58
COTAÇÃO	TORNEIRA LAVATÓRIO PCD POR SISTEMA DE ALAVANCA	UN	1	R\$ 1.101,81	R\$ 1.101,81
				TOTAL	R\$ 1.104,62

DATA	FORNECEDOR	FONE	CNPJ	VALOR UNIT.
07/03/2023	BEIRA RIO 3 JARDIM DAS AMÉRICAS ORÇAMENTO 495.395 VENDEDOR JOSILENE MORAES DE FIGUEIREDO	(65) 2128-9350	00.364.896/0001-98	R\$ 929,90
07/03/2023	TODIMO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - Orçamento.: 2A6NYZ Vendedor.: W1419D-KARENN.BARROS	(65) 3615-5000	15.375.991/0013-06.	R\$ 1.216,49
07/03/2023	BIGOLIN ACABAMENTOS E ACESSÓRIOS ORÇAMENTO 250.246, VENDEDOR DARLIANE DAS GRAÇAS FERNANDES COSTA	(65) 3615-9000	00.364.896/0001-98	R\$ 1.101,81
	VALOR ATACADO MEDIANA			R\$ 1.101,81

COMPOSIÇÃO 31	GRADIL EM AÇO GALVANIZADO DE 2,00 M ALT, PILAR TUBULARES QUADRADO DE 1.1/2" ESPAÇADOS DE 2,00 M, TRAVESSAS TUBULAR QUADRADA DE 1.1/4" FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO.	M
---------------	--	---

REF.: 99837 GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ES M PAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO. AF\_04/2019\_P

CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1332	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	0,8960000	R\$ 9,97	R\$ 8,93
11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0650000	R\$ 27,64	R\$ 1,79
11964	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM UM	UN	3,3330000	R\$ 2,53	R\$ 8,43
21011	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM ( 1 1/4"), E = 2,65 MM, *2,71* KG/M (NBR 5580)	M	5,6000	R\$ 52,13	R\$ 291,92
21012	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM ( 1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	1,02900000	R\$ 57,61	R\$ 59,28
88251	88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,52600000	R\$ 20,45	R\$ 92,55
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,51000000	R\$ 24,14	R\$ 133,01
	CUSTO DIRETO			R\$	595,91

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
COMPOSIÇÃO 32	PIA COZINHA EM GRANITO COM FRONTÃO DE 10CM COM ÁREA DE (2,150MX0,60M) RECORTADO PARA 01 CUBAS DE INOX - RPMON				UN
REF:(SINAPI - 86889) BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	R\$ 58,73	R\$ 30,70
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	6,0000	R\$ 0,67	R\$ 4,02
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E="2,5" CM	M2	1,6125	R\$ 830,18	R\$ 1.338,66
37329	REJUNTE EPOX	KG	0,0211	R\$ 123,67	R\$ 2,60
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG,BRANCO	UND	2,0000	R\$ 27,00	R\$ 54,00
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944	R\$ 24,21	R\$ 36,17
88316	SERVENTES E ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834	R\$ 19,29	R\$ 18,96
CUSTO DIRETO					R\$ 1.485,11
COMPOSIÇÃO 33	BANCADA DE GRANITO - LAVATORIO, DE 1,60 X 0,550 M COM FRONTÃO DE 10CM, RECORTE PARA CUBA.				UN
REF:(SINAPI - 86895) BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_01/2020					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	R\$ 58,73	R\$ 30,70
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	6,0000	R\$ 0,67	R\$ 4,02
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E="2,5" CM	M2	1,0100	R\$ 830,18	R\$ 838,48
37329	REJUNTE EPOX	KG	0,0211	R\$ 123,67	R\$ 2,60
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG,BRANCO	UND	3,0000	R\$ 27,00	R\$ 81,00
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944	R\$ 24,21	R\$ 36,17
88316	SERVENTES E ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834	R\$ 19,29	R\$ 18,96
CUSTO DIRETO					R\$ 1.011,93
COMPOSIÇÃO 34	BANCADA DE GRANITO - LAVATORIO, DE 2,23 X 0,550 M COM FRONTÃO DE 10CM, RECORTE PARA CUBA.				UN
REF:(SINAPI - 86895) BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_01/2020					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	R\$ 58,73	R\$ 30,70
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	6,0000	R\$ 0,67	R\$ 4,02
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E="2,5" CM	M2	1,3880	R\$ 830,18	R\$ 1.152,28
37329	REJUNTE EPOX	KG	0,0211	R\$ 123,67	R\$ 2,60
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG,BRANCO	UND	3,0000	R\$ 27,00	R\$ 81,00
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944	R\$ 24,21	R\$ 36,17
88316	SERVENTES E ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834	R\$ 19,29	R\$ 18,96
CUSTO DIRETO					R\$ 1.325,73

OBRAS:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS	REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023		
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT	BDI:	22,23%		
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
COMPOSIÇÃO 35	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)			M2	
REF.: 96114 FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
39416	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E =12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M²	1,0966	R\$ 33,11	R\$ 36,30
39427	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X	M	3,8510	R\$ 7,22	R\$ 27,80
39430	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UND	1,3265	R\$ 2,72	R\$ 3,60
39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,4395	R\$ 3,39	R\$ 4,87
39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	0,5202	R\$ 4,24	R\$ 2,20
39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA) , COMPRIMENTO 25 MM	UND	7,9740	R\$ 0,11	R\$ 0,87
39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UND	2,1912	R\$ 0,25	R\$ 0,54
40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	UND	0,0132	R\$ 29,04	R\$ 0,38
43131	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM 0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	0,0426	R\$ 29,02	R\$ 1,23
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3628	R\$ 17,42	R\$ 6,31
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3628	R\$ 19,29	R\$ 6,99
CUSTO DIRETO				R\$	91,09
COMPOSIÇÃO 36	POSTE METÁLICO COM PLACA DE TRÂNSITO SINALIZAÇÃO VERTICAL, CHAPA N°18, REFLEXIVA, PARA VAGAS DE ESTACIONAMENTO DE IDOSO/CADEIRANTE,(FORMA OCTOGONAL, DIMENSÃO DO LADO 250MM), INCLUINDO TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA NBR 5580 CLASSE LEVE DN 50MM, E=3,00MM - 4,40KG/M (COMPRIMENTO 2,70 M) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			UND	
REF.:					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40*KG/M (NBR 5580)	M2	3	R\$ 75,18	R\$ 225,54
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,3000	R\$ 693,00	R\$ 207,90
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0500	R\$ 19,29	R\$ 0,96
CUSTO DIRETO				R\$	434,40
COMPOSIÇÃO 37	PLACA DE ACIONADOR 224X224 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			UN	
(REF.: 12138/ORSE - Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 19,29	R\$ 3,85
37557	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,0000	R\$ 15,48	R\$ 15,48
CUSTO DIRETO				R\$	19,33

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
COMPOSIÇÃO 38	PLACA DE MEDIDOR 224X224 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				UN
(REF.: 12138/ORSE - Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 19,29	R\$ 3,85
37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,0000	R\$ 48,29	R\$ 48,29
CUSTO DIRETO					R\$ 52,14
COMPOSIÇÃO 39	PLACA DE ENCONTRO DE BRIGADISTA 224X224 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				UN
(REF.: 12138/ORSE - Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 19,29	R\$ 3,85
37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,0000	R\$ 48,29	R\$ 48,29
CUSTO DIRETO					R\$ 52,14
COMPOSIÇÃO 40	REMOÇÃO DE DIVISÓRIA, CHAPAS E PERFIS NAVAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.				M2
(REF.:REMOÇÃO DE CHAPAS E PERFIS DE DRYWALL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMEN M2 TO. AF_12/2017					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1186	R\$ 17,42	R\$ 2,06
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2329	R\$ 19,29	R\$ 4,49
CUSTO DIRETO					R\$ 6,55
COMPOSIÇÃO 41	REMOÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA				M2
REF.:					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88325	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000	R\$ 21,57	R\$ 32,35
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,0000	R\$ 19,29	R\$ 250,77
38140	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	UN	0,3000	R\$ 39,90	R\$ 11,97
44533	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 * ( 228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	UN	0,4000	R\$ 39,71	R\$ 15,88
CUSTO DIRETO					R\$ 310,97
COMPOSIÇÃO 42	REVESTIMENTO EM PORCELANATO DE DIMENSÕES 90X90 CM, COM REJUNTE EPÓXI APLICADA EM AMBIENTES COMERCIAL.				M2
REF.: (88650 - SINAPI - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
21108	PISO EM PORCELANATO RETIFICADO EXTRA, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	1,1000	R\$ 104,17	R\$ 114,58
1381	ARGAMASSA COLANTE AC III PARA CERAMICAS	KG	8,6200	R\$ 1,00	R\$ 8,62
37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,1400	R\$ 123,67	R\$ 17,31
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4400	R\$ 24,21	R\$ 10,65
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 19,29	R\$ 3,85
CUSTO DIRETO					R\$ 155,01

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
COMPOSIÇÃO 43	KIT DE PORTA DE MADEIRA CORRER 2 FOLHAS DE DIMENSÕES 200X210 CM PARA AMBIENTES COMERCIAL.				UND
REF.: 10.4. 140085 - FERRAGEM PARA PORTA DE CORRER PADRAO SOCIAL CROMADO (UN)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
91317	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	2,0000	R\$ 1.349,02	R\$ 2.698,04
I008643/ SBC	KIT TRILHO METALICO E ROLDANAS PARA ESQUADRIA DE CORRER	UND	1,0000	R\$ 315,00	R\$ 315,00
I012748/SBC	RODIZIO DE SILICONE INCOLOR COM CHAPA SEM FREIO 50mm	UND	3,0000	R\$ 12,47	R\$ 37,41
I008644/SBC	TRILHO ROLETADO PARA ESQUADRIAS DE CORRER ATE 45 kg	M	1,0000	R\$ 47,69	R\$ 47,69
CUSTO DIRETO					R\$ 3.098,14
COMPOSIÇÃO 44	FORNECIMENTO DE TAMPÃO PARA CAIXA DE INSPEÇÃO Ø 30CM				UND
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1384	R\$ 24,33	R\$ 3,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1088	R\$ 19,29	R\$ 2,09
COTAÇÃO	TAMPÃO PARA CAIXA DE INPEÇÃO Ø 30 CM	H	1	R\$ 38,44	R\$ 38,44
CUSTO DIRETO					R\$ 43,89
QUADRO DE COTAÇÕES - TAMPÃO PARA CAIXA DE INPEÇÃO Ø 30 CM					
DATA	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.
07/03/2023	PETEL CBA	(65) 3634-1717		22.760.075/0001-03	R\$ 40,03
07/03/2023	CONTRA FOTO SOLUÇÕES CONTRA INCÊNDIO	(65) 3622-3000		27.244.187/0001-25	R\$ 38,44
07/03/2023	PIZZATTO MATERIAIS ELÉTRICOS	(65) 3052-4200		04.181.115/0001-80	R\$ 22,91
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$ 38,44
COMPOSIÇÃO 45	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO 20X20 COM 11 TERMINAIS E ACESSÓRIOS				UND
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	R\$ 25,30	R\$ 7,59
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	R\$ 19,29	R\$ 5,78
COTAÇÃO	CAIXA DE EQUALIZAÇÃO 20X20 COM 11 TERMINAIS E ACESSÓRIOS	UN	1	R\$ 318,47	R\$ 318,47
CUSTO DIRETO					R\$ 331,84
QUADRO DE COTAÇÕES - CAIXA DE EQUALIZAÇÃO 20X20 COM 11 TERMINAIS E ACESSÓRIOS					
DATA	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.
07/03/2023	PETEL CBA	(65) 3634-1717		22.760.075/0001-03	R\$ 218,66
07/03/2023	HIDRÁULICA E ELÉTRICA	(65) 3321-0009		15.987.913/0001-10	R\$ 318,47
07/03/2023	PIZZATTO MATERIAIS ELÉTRICOS	(65) 3052-4200		04.181.115/0001-80	R\$ 475,00
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$ 318,47
COMPOSIÇÃO 46	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 35 MM2				UND
(REF.: 72271 SINAPI 05_2019 CONECTOR PARAFUSO FENDIDO SPLIT-BOLT™ PARA CABO DE 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
11854	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 35 MM2	UND	1,0000	R\$ 9,85	R\$ 9,85
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 20,87	R\$ 4,17
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$ 25,30	R\$ 5,06
CUSTO DIRETO					R\$ 19,08
COMPOSIÇÃO 47	FORNECIMENTO DE SOLDA EXOTÉRMICA				UND
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1384	R\$ 24,33	R\$ 3,36
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1088	R\$ 19,29	R\$ 2,09

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
COTAÇÃO	SOLDA EXOTÉRMICA	UN	1	R\$ 8,12	R\$ 8,12
CUSTO DIRETO					R\$ 13,57
QUADRO DE COTAÇÕES - TAMPÃO PARA CAIXA DE INPEÇÃO Ø 30 CM					
DATA	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.
07/03/2023	PETEL CBA	(65) 3634-1717		22.760.075/0001-03	R\$ 6,02
07/03/2023	CONTRA FOTO SOLUÇÕES CONTRA INCÊNDIO	(65) 3622-3000		27.244.187/0001-25	R\$ 10,91
07/03/2023	PIZZATTO MATERIAIS ELÉTRICOS	(65) 3052-4200		04.181.115/0001-80	R\$ 8,12
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$ 8,12
COMPOSIÇÃO 48	BOX FRONTAL DE CORRER, COM VIDRO TEMPERADO 8 MM, 170X200CM, 1 FOLHA FIXA, 1 FOLHA MÓVEL, PERFIS E FERRAGENS EM ALUMÍNIO. AF_01/2021 (M2)				UND
(REF.:102237 - BOX FRONTAL DE CORRER, COM VIDRO TEMPERADO 8 MM, 190X100CM, 1 FOLHA FIXA, 1 FOLHA MÓVEL, PERFIS E FERRAGENS EM ALUMÍNIO. AF_01/2021 (M2)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	UND	2,2410	R\$ 18,57	R\$ 41,61
91692	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	H	0,1450	R\$ 20,06	R\$ 2,90
190616/SBC	BOX EM VIDRO LAMINADO 8mm COM PORTA O,85x1,80m PARA SANITARIO	UND	1,0000	R\$ 1.805,24	R\$ 1.805,24
39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UND	0,6400	R\$ 26,59	R\$ 17,01
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UND	1,1930	R\$ 19,29	R\$ 23,01
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3860	R\$ 21,57	R\$ 51,46
CUSTO DIRETO					R\$ 1.941,23
COMPOSIÇÃO 49	KIT DE PORTA DE MADEIRA CORRER 1 FOLHAS DE DIMENSÕES 80X210 CM PARA AMBIENTES COMERCIAL.				UND
REF.: 10.4. 140085 - FERRAGEM PARA PORTA DE CORRER PADRAO SOCIAL CROMADO (UN)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	UND	1,0000	R\$ 1.128,71	R\$ 1.128,71
1008643/ SBC	KIT TRILHO METALICO E ROLDANAS PARA ESQUADRIA DE CORRER	UND	1,0000	R\$ 315,00	R\$ 315,00
1012748/SBC	RODIZIO DE SILICONE INCOLOR COM CHAPA SEM FREIO 50mm	UND	3,0000	R\$ 12,47	R\$ 37,41
1008644/SBC	TRILHO ROLETADO PARA ESQUADRIAS DE CORRER ATE 45 kg	M	1,0000	R\$ 47,69	R\$ 47,69
CUSTO DIRETO					R\$ 1.528,81
COMPOSIÇÃO 50	DESINSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO (UND)				UND
REF.: (103250) SIMAP- AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE),18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_P					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,523	R\$ 20,30	R\$ 51,21
100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,523	R\$ 26,39	R\$ 66,58
CUSTO DIRETO					R\$ 117,79
COMPOSIÇÃO 51	PIA COZINHA EM GRANITO COM FRONTÃO DE 10CM COM ÁREA DE (3,15MX0,60M) RECORTADO PARA 01 CUBAS DE INOX - RPMON				UN
REF:(SINAPI - 86889) BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	R\$ 58,73	R\$ 30,70
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	6,0000	R\$ 0,67	R\$ 4,02
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO. E="2,5" CM	M2	2,5625	R\$ 830,18	R\$ 2.127,33



OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
37329	REJUNTE EPOX	KG	0,0211	R\$ 123,67	R\$ 2,60
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG,BRANCO	UND	2,0000	R\$ 27,00	R\$ 54,00
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944	R\$ 24,21	R\$ 36,17
88316	SERVENTES E ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834	R\$ 19,29	R\$ 18,96
CUSTO DIRETO					R\$ 2.273,78
COMPOSIÇÃO 52	CUBA DE SOBREPOR, RETANGULAR, DE LOUCA BRANCA, COM LADRAO, DIMENSOES *52 X 45* CM (L X C)				UND
REF.: (86937) SINAPI CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁ UN LVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO . AF_01/2020					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
10427	LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR, RETANGULAR, DE LOUCA BRANCA, COM LADRAO, DIMENSOES *52 X 45* CM (L X C)	UND	1,00	R\$ 486,69	R\$ 486,69
86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1,00	R\$ 14,94	R\$ 14,94
86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	1,00	R\$ 69,09	R\$ 69,09
CUSTO DIRETO					R\$ 570,72
COMPOSIÇÃO 53	BANCADA DE GRANITO - LAVATORIO, DE 2,00 X 0,30 M COM FRONTÃO DE 10CM, RECORTE PARA CUBA RETANGULAR.				UN
REF:(SINAPI - 86895) BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE0,50 X 0,60 M, PARA LAVATORIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_01/2020					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5228	R\$ 58,73	R\$ 30,70
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UND	6,0000	R\$ 0,67	R\$ 4,02
11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E="2,5" CM	M2	0,9350	R\$ 830,18	R\$ 776,21
37329	REJUNTE EPOX	KG	0,0211	R\$ 123,67	R\$ 2,60
37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG,BRANCO	UND	3,0000	R\$ 27,00	R\$ 81,00
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4944	R\$ 24,21	R\$ 36,17
88316	SERVENTES E ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9834	R\$ 19,29	R\$ 18,96
CUSTO DIRETO					R\$ 949,66
COMPOSIÇÃO 54	PASSARELA METÁLICA DE MANUTENÇÃO EM TELA CHAPA AÇO EXPANDIDA (m²)				M²
REF.: (171514) - SBC - PASSARELA PARA ACESSO PLANO INCLINADO CHAPA ACO XADREZ 6,3mm (M2)					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
44531	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO DIAMETRO DE 180 MM PARA ESMERILHADEIRA 7 "	UN	0,1	R\$ 164,53	R\$ 16,45
108853	CHAPA EXPANDIDA EM AÇO MALHA 40X100MM, ESP=1/4 (6,3MM) - 16,20 KG/M2	m2	1,1	R\$ 172,73	R\$ 190,00
40535	PERFIL "U" SIMPLES DE ACO GALVANIZADO DOBRADO 75 X *40* MM, E = 2,65 MM	KG	7,2	R\$ 11,54	R\$ 83,08
100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	1,1	R\$ 21,78	R\$ 23,95
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,05	R\$ 24,14	R\$ 97,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	5,6	R\$ 19,29	R\$ 108,02
CUSTO DIRETO					R\$ 519,26



OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS	REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023		
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT	BDI:	22,23%		
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
COMPOSIÇÃO 55	PONTO DE ONIBUS COM PERGOLADO METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			UND	
REF.: 100775 ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUS OS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
100775	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_PSA	KG	1244,3400000	R\$ 16,25	R\$ 20.220,52
96523	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA. AF_06/2016	M3	0,4480000	R\$ 87,81	R\$ 39,33
101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	1,2800000	R\$ 5,58	R\$ 7,14
95240	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS. ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	H	0,0640000	R\$ 19,60	R\$ 1,25
96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	H	2,2400	R\$ 144,78	R\$ 324,30
96558	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	M3	0,4480000	R\$ 936,21	R\$ 419,42
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M2	0,1280000	R\$ 26,58	R\$ 3,40
CUSTO DIRETO				R\$	21.015,36
COMPOSIÇÃO 56	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (SEIXO ROLADO N° 2, BRAMCO ), APLICADO EM SOBRE SOLO				M3
REF.: (100323) LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4734	SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM	M³	0,667	R\$ 365,20	R\$ 243,58
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3430	R\$ 19,29	R\$ 6,61
CUSTO DIRETO				R\$	250,19
COMPOSIÇÃO 57	DEMOLIÇÃO DE CAÇADA, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO				M3
REF.: (97629) DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENT M3 O. AF_12/2017					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
5795	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	CHP	1,5562	R\$ 19,57	R\$ 30,45
5952	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	CHP	0,4411	R\$ 17,34	R\$ 7,64
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3051	R\$ 24,33	R\$ 7,42
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,1530	R\$ 19,29	R\$ 60,82
CUSTO DIRETO				R\$	106,33
COMPOSIÇÃO 58	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ GRANITO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.				M
REF.:( 97632 )DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. F_12/2017					
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2553	R\$ 24,21	R\$ 6,18
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7195	R\$ 19,29	R\$ 13,87
CUSTO DIRETO				R\$	20,05

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
COMPOSIÇÃO 59	BLOCO I, AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				UND
REF.					
COTAÇÃO	BLOCO I, AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 479.287,48	R\$ 479.287,47
				TOTAL	R\$ 479.287,47
DATA	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.
07/03/2023	THERMMO SYSTEM	(65) 9 984-6811		243149780001-96	R\$ 490.040,50
07/03/2023	FELIPE FERREIRA- INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES	(62) 9 9964-6739		08.714.493/0001-3	R\$ 447.408,81
07/03/2023	JOSÉ NASCIMENTO FILHO	(61) 99696-0751		11.919.732/0001-04	R\$ 500.413,13
VALOR ATACADO MEDIANA					R\$ 479.287,48
DATA	FORNECEDOR				
07/03/2023	THERMMO SYSTEM			TOTAL	R\$ 490.040,50
EQUIPAMENTOS		UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	CONDICIONADORES DE AR				
1.1	Unidade individual de climatização com capacidade de 12.000 btu/h modelo Hiwall	CJ	4,00	R\$ 1.813,55	R\$ 7.254,20
1.2	Unidade individual de climatização com capacidade de 18.000 btu/h modelo Hiwall	CJ	3,00	R\$ 2.969,10	R\$ 8.907,30
1.3	Unidade individual de climatização com capacidade de 24.000 btu/h modelo Hiwall	CJ	4,00	R\$ 3.576,75	R\$ 14.307,00
1.4	Unidade individual de climatização com capacidade de 30.000 btu/h modelo Hi Wall	CJ	4,00	R\$ 5.034,05	R\$ 20.136,20
1.5	Unidade individual de climatização com capacidade de 30.000 btu/h modelo Piso Teto	CJ	9,00	R\$ 7.456,55	R\$ 67.108,95
1.6	Unidade individual de climatização com capacidade de 36.000 btu/h modelo Piso Teto	CJ	8,00	R\$ 8.549,05	R\$ 68.392,40
1.7	Unidade individual de climatização com capacidade de 48.000 btu/h modelo Piso Teto	CJ	7,00	R\$ 11.076,05	R\$ 77.532,35
1.8	Unidade individual de climatização com capacidade de 48.000 btu/h modelo Cassete	CJ	2,00	R\$ 10.449,05	R\$ 20.898,10
41,00				TOTAL	R\$ 284.536,50
2.0	INTERLIGAÇÕES SPLIT				
2.1	Tubo de cobre 1/4"- Parede 1/32"	kg	20,00	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
2.2	Tubo de cobre 3/8"- Parede 1/32"	kg	160,00	R\$ 94,00	R\$ 15.040,00
2.3	Tubo de cobre 1/2"- Parede 1/32"	kg	20,00	R\$ 94,00	R\$ 1.880,00
2.4	Tubo de cobre 5/8"- Parede 1/32"	kg	180,00	R\$ 94,00	R\$ 16.920,00
2.5	Tubo de cobre 3/4"- Parede 1/32"	kg	80,00	R\$ 94,00	R\$ 7.520,00
2.6	ISOLAMENTO POLIPEX P TUBO 1/4" - COR PRETO	m	140,00	R\$ 4,00	R\$ 560,00
2.7	ISOLAMENTO POLIPEX P TUBO 3/8" - COR PRETO	m	760,00	R\$ 5,00	R\$ 3.800,00
2.8	ISOLAMENTO POLIPEX P TUBO 1/2" - COR PRETO	m	60,00	R\$ 6,00	R\$ 360,00
2.9	ISOLAMENTO POLIPEX P TUBO 5/8" - COR PRETO	m	500,00	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
2.10	ISOLAMENTO POLIPEX P TUBO 7/8" - COR PRETO	m	180,00	R\$ 12,00	R\$ 2.160,00
2.11	Cola Polipex	gf	10,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
2.12	Fita de PVC - - COR PRETO	rl	205,00	R\$ 15,00	R\$ 3.075,00
2.13	SILVER TAP - - COR PRETO	rl	20,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00
2.14	Suportes para condensadora 12000 a 24000 btu/h	unid	11,00	R\$ 35,00	R\$ 385,00
2.15	Suportes para condensadora 30000 a 48000 btu/h	unid	30,00	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
2.16	Rolo de fita Valsiva	rl	10,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00
2.17	Parabolt 1/4"	unid	328,00	R\$ 2,50	R\$ 820,00
2.18	Barra Roscada 1/4" - 3 m	br	40,00	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
2.19	Porca e Arruela 1/4"	unid	1000,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
2.20	Refil para tubo tocha	unid	10,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00
2.21	Oxi- Acetileno	cg	4,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
2.22	R141b	gl	1,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
2.23	Nitrogenio	m³	21,00	R\$ 30,00	R\$ 630,00

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO- 2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
2.24	Foscoper	kg	2,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00
2.25	Calço neopreme	unid	164,00	R\$ 15,00	R\$ 2.460,00
2.26	Garrafa R410	gf	20,00	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
2.27	Suportes e acessórios de fixação	vb.	1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
				TOTAL	R\$ 90.040,00
3.0	INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS VRF E SPLIT				
3.1	Cabo PP 5x2,5mm²	m	820,00	R\$ 13,50	R\$ 11.070,00
3.2	Terminal Forquilha 2,5mm²	unid	328,00	R\$ 0,50	R\$ 164,00
				TOTAL	R\$ 11.234,00
4.0	OBRIGAÇÕES DO INSTALADOR				
4.1	MÃO DE OBRA ELETRICA	srv.	41,00	R\$ 350,00	R\$ 14.350,00
4.2	MÃO DE OBRA FRIGORÍGENA	srv.	41,00	R\$ 1.680,00	R\$ 68.880,00
4.3	MOBILIZAÇÃO DA EQUIPE	vb.	1,00	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
4.4	TRANSPORTE VERTICAL	srv.	1,00	FORNECIDO PELO CLIENTE	
				TOTAL	R\$ 104.230,00
DATA	FORNECEDOR				
07/03/2023	FELIPE FERREIRA- INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES			TOTAL	R\$ 447.408,81
EQUIPAMENTOS		UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	CONDICIONADORES DE AR				
1.1	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL INVERTER CAP: 12.000 BTUS/H MODELO: 42MBCB12M5 COM CAIXA DE PASSAGEM FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	pç	1,00	R\$ 1.437,50	R\$ 1.437,50
1.2	UNIDADE CONDENSADORA DE AR INVERTER CAP: 12.000 BTUS/H MODELO: 38MBCB12M5 PONTO DE FORÇA: 1.085W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	pç	1,00	R\$ 1.437,50	R\$ 1.437,50
1.3	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF CAP: 12,000 BTUS/H MODELO: M12-36GDHN1 COM CAIXA DE PASSAGEM PONTO DE FORÇA: 30W	pç	1,00	R\$ 3.547,75	R\$ 3.547,75
1.4	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF CAP: 15,300 BTUS/H MODELO: M12-45GDHN1 COM CAIXA DE PASSAGEM PONTO DE FORÇA: 40W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	pç	1,00	R\$ 3.387,90	R\$ 3.387,90
1.5	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF CAP: 19,100 BTUS/H MODELO: M12-56GDHN1 COM CAIXA DE PASSAGEM PONTO DE FORÇA: 45W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	pç	1,00	R\$ 3.930,70	R\$ 3.930,70
1.6	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF CAP: 24,200 BTUS/H MODELO: M12-71GDHN1 COM CAIXA DE PASSAGEM PONTO DE FORÇA: 55W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	pç	4,00	R\$ 3.588,00	R\$ 14.352,00
1.7	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF CAP: 27,300 BTUS/H MODELO: M12-80GDHN1 COM CAIXA DE PASSAGEM PONTO DE FORÇA: 55W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	pç	1,00	R\$ 4.422,90	R\$ 4.422,90
1.8	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT PISO TETO PARA VRF CAP: 30,700 BTUS/H MODELO: M12-90DLDHN1 PONTO DE FORÇA: 130W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	pç	6,00	R\$ 4.979,50	R\$ 29.877,00
1.9	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT PISO TETO PARA VRF CAP: 38,200 BTUS/H MODELO: M12-112LDHN1 PONTO DE FORÇA: 180W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	pç	2,00	R\$ 5.750,00	R\$ 11.500,00
1.10	UNIDADE CONDENSADORA PARA VRF INVERTER CAP: 20,00 HP MODELO: MV6-560WV2GN1 PONTO DE FORÇA: 13,66KW/380V/3F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	pç	1,00	R\$ 71.995,75	R\$ 71.995,75
1.11	UNIDADE CONDENSADORA PARA VRF INVERTER CAP: 22,00 HP MODELO: MV6-615WV2GN1 PONTO DE FORÇA: 15,19KW/380V/3F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	pç	1,00	R\$ 73.973,75	R\$ 73.973,75
1.12	GABINETE DE VENTILAÇÃO COM FILTRO G4+M5 MOD. FH-200 PONTO DE FORÇA: 160W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.:SICFLUX	pç	2,00	R\$ 4.473,50	R\$ 8.947,00
1.13	CORTINA DE AR TAM. 1200 MOD. ACG12S5 PONTO DE FORÇA: 220W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: SPRINGER	pç	2,00	R\$ 918,85	R\$ 1.837,70
			24,00	TOTAL	R\$ 230.647,45

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023	
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL					
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%	
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES					
2.0	REDE DE DUTOS					
2.1	CANTO TDC 25MM	PÇ	304,00	R\$	1,88	R\$ 571,52
2.2	PARAF. SEXT. AUTO BROC. C/ARRUELA EPDM 1/4X1"	UN	152,00	R\$	0,94	R\$ 142,88
2.2	PERFILADO PERF 38X38 #22 6MT	ML	5,00	R\$	31,88	R\$ 159,40
2.3	BARRA ROSQUEADA 1/4 X 3M	PÇS	28,00	R\$	33,75	R\$ 945,00
2.4	PORCA/ ARRUELA 1/4	PÇS	54,00	R\$	0,94	R\$ 50,76
2.5	FITA DE BORRACHA 20MM X 4MM POLIETILENO (10MT)	RL	5,00	R\$	1,88	R\$ 9,40
2.6	SILICONE RENDIMENTO/BISNAGA (15M)	BISN	5,00	R\$	54,38	R\$ 271,90
2.7	CHAPA GALVANIZADA #26	KG	134,00	R\$	22,31	R\$ 2.989,54
2.8	DUTO FLEXIVEL SEM ISOLAMENTO Ø100MM	MT	20,00	R\$	16,88	R\$ 337,60
						R\$ 5.478,00
3.0	DIFUSÃO DE AR					
3.1	GRELHA DE INSUFLAMENTO DE AR COM REGISTRO MOD. VAT 225X125MM FABRI. P/ REF.: TROX	pç	15,00	R\$	183,75	R\$ 2.756,25
3.2	VENEZIANA DE AR EXTERIOR MOD. AWK-385X300MM FABRI. P/ REF.: TROX	pç	2,00	R\$	468,75	R\$ 937,50
						R\$ 3.693,75
4.0	ELÉTRICA					
4.1	QUADRO DE REVERÇÃO PARA SPLIT - SALA TECNICA	UN	1,00	R\$	5.250,00	R\$ 5.250,00
4.2	INTERLIGAÇÃO ELETRICA DOS EXAUSTORES	UN	2,00	R\$	2.250,00	R\$ 4.500,00
4.3	CONTROLE REMOTO PARA UNIDADE EVAPORADORA - VRF	UN	16,00	R\$	421,88	R\$ 6.750,08
						R\$ 16.500,08
5.0	FRIGORIGENA					
5.1	TUBO DE COBRE 1/4" X 1/32"	MT	16,20	R\$	18,94	R\$ 306,83
5.2	TUBO DE COBRE 3/8" X 1/32"	MT	53,80	R\$	29,78	R\$ 1.602,16
5.3	TUBO DE COBRE 1/2" X 1/32"	MT	22,20	R\$	40,63	R\$ 901,99
5.4	TUBO DE COBRE 5/8" X 1/32"	MT	65,30	R\$	51,47	R\$ 3.360,99
5.5	TUBO DE COBRE 3/4" X 1/16"	MT	7,40	R\$	116,50	R\$ 862,10
5.6	TUBO DE COBRE 7/8" X 1/16"	MT	2,20	R\$	136,48	R\$ 300,26
5.7	TUBO DE COBRE 1.1/8" X 1/16"	MT	16,10	R\$	177,05	R\$ 2.850,51
5.8	TUBO DE COBRE 1.1/4" X 1/16"	MT	6,00	R\$	197,33	R\$ 1.183,98
5.9	TUBO DE COBRE 1.1/2" X 1/16"	MT	5,00	R\$	237,86	R\$ 1.189,30
5.10	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1/4"	BR	8,10	R\$	11,72	R\$ 94,93
5.11	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 3/8"	BR	26,90	R\$	12,50	R\$ 336,25
5.12	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1/2"	BR	11,10	R\$	14,06	R\$ 156,07
5.13	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 5/8"	BR	32,65	R\$	17,19	R\$ 561,25
5.14	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 3/4"	BR	3,70	R\$	23,44	R\$ 86,73
5.15	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 7/8"	BR	1,10	R\$	29,69	R\$ 32,66
5.16	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/8"	BR	8,05	R\$	40,63	R\$ 327,07
5.17	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/4"	BR	3,00	R\$	51,56	R\$ 154,68
5.18	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/2"	BR	2,50	R\$	64,06	R\$ 160,15
5.19	CABO SHIELDADO 3X1,0 MM2	MT	190,00	R\$	13,28	R\$ 2.523,20
5.20	FITA MET. PERFURADA (VALSIWA - ROLO 20M)	RL	2,00	R\$	71,88	R\$ 143,76
5.21	PARAFUSO SEXTAVADA ZINCADO 3/16" X 3/4"	PÇ	54,00	R\$	0,78	R\$ 42,12
5.22	PORCA E ARRUELA ZINCADA 3/16"	PÇ	54,00	R\$	0,78	R\$ 42,12
5.23	PARAFUSO E BUCHA S-8	PÇ	54,00	R\$	1,41	R\$ 76,14
5.24	FITA ADESIVA ALUMINIZADA (ROLO 50M)	RL	0,50	R\$	9,38	R\$ 4,69
5.25	FITA PVC BRANCA 10MM (ROLO 10M)	RL	5,00	R\$	7,81	R\$ 39,05
5.26	ABRAÇADEIRA HELLERMAN 15CM	PÇ	110,00	R\$	0,23	R\$ 25,30
5.27	GAS NITROGENIO	KG	11,00	R\$	23,44	R\$ 257,84
5.28	CAIXA DE PASSAGEM PARA HI-WALL	PÇ	10,00	R\$	34,38	R\$ 343,80
5.29	GAS R410	KG	9,00	R\$	125,00	R\$ 1.125,00

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
5.30	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-01D, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	3,00	R\$ 398,44	R\$ 1.195,32
5.31	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-02D, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	2,00	R\$ 514,06	R\$ 1.028,12
5.32	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-03D, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	9,00	R\$ 800,00	R\$ 7.200,00
5.33	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-04D, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	1,00	R\$ 1.215,63	R\$ 1.215,63
5.34	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHW-02N1E, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	1,00	R\$ 2.070,31	R\$ 2.070,31
5.35	VÁLVULA ESFERA TIPO GBC COM SCHIRADER Ø3/8"	PÇ	16,00	R\$ 346,88	R\$ 5.550,08
5.36	VÁLVULA ESFERA TIPO GBC COM SCHIRADER Ø5/8"	PÇ	16,00	R\$ 357,81	R\$ 5.724,96
5.37	CURVA DE COBRE 90 3/4" X 1/16"	PÇ	8,00	R\$ 29,69	R\$ 237,52
5.38	CURVA DE COBRE 90 7/8" X 1/16"	PÇ	10,00	R\$ 34,38	R\$ 343,80
5.39	CURVA DE COBRE 90 1.1/8" X 1/16"	PÇ	4,00	R\$ 53,13	R\$ 212,52
5.40	CURVA DE COBRE 90 1.1/4" X 1/16"	PÇ	4,00	R\$ 60,94	R\$ 243,76
5.41	CURVA DE COBRE 90 1.1/2" X 1/16"	PÇ	2,00	R\$ 70,31	R\$ 140,62
5.42	CABO PP 4X1,5MM²	MT	10,00	R\$ 11,72	R\$ 117,20
					R\$ 44.370,76
6.0	DIVERSOS				
6.1	ART	UN	1,00	R\$ 1.562,50	R\$ 1.562,50
9.2	DOCUMENTAÇÃO	UN	1,00	R\$ 5.468,75	R\$ 5.468,75
9.3	CALÇO DE NEOPRENE	PÇ	8,00	R\$ 23,44	R\$ 187,52
9.4	PROJETO ASBUILT	UN	1,00	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00
					R\$ 13.468,77
7.0	MÃO DE OBRA				
7.1	DUTEIRO (DUTO + DIFUSÃO DE AR)	UN	1,00	R\$ 7.600,00	R\$ 7.600,00
7.2	INSTALAÇÃO MECÂNICA	UN	1,00	R\$ 31.250,00	R\$ 31.250,00
7.3	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	UN	1,00	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00
7.4	INSTALAÇÃO AUTOMAÇÃO	UN	1,00	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00
7.5	SUPERVISÃO DE OBRA / ENGENHARIA	UN	1,00	R\$ 22.500,00	R\$ 22.500,00
7.6	ESTADIA / ALIMENTAÇÃO	UN	1,00	R\$ 24.525,00	R\$ 24.525,00
7.7	DESCOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 15.937,50	R\$ 15.937,50
7.8	TRANSPORTE VERTICAL (IÇAMENTO DAS MÁQUINAS)	UN	1,00	R\$ 9.375,00	R\$ 9.375,00
7.9	START UP DOS EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 9.562,50	R\$ 9.562,50
					R\$ 133.250,00
DATA	FORNECEDOR				
07/03/2023	JOSÉ NASCIMENTO FILHO - INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES			TOTAL	R\$ 500.413,13
	EQUIPAMENTOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.0	CONDICIONADORES DE AR				
1.1	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL INVERTER	pç	1,00	R\$ 1.512,50	R\$ 1.512,50
1.2	UNIDADE CONDENSADORA DE AR INVERTER CAP: 12.000	pç	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
1.3	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF	pç	1,00	R\$ 3.671,15	R\$ 3.671,15
1.4	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF	pç	1,00	R\$ 3.535,20	R\$ 3.535,20
1.5	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF	pç	1,00	R\$ 4.033,24	R\$ 4.033,24
1.6	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF	pç	4,00	R\$ 3.712,80	R\$ 14.851,20
1.7	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF	pç	1,00	R\$ 4.615,20	R\$ 4.615,20
1.8	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT PISO TETO PARA	pç	6,00	R\$ 5.152,70	R\$ 30.916,20
1.9	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT PISO TETO PARA	pç	2,00	R\$ 6.150,00	R\$ 12.300,00
1.10	UNIDADE CONDENSADORA PARA VRF INVERTER CAP: 20,00 HP	pç	1,00	R\$ 75.752,05	R\$ 75.752,05
1.11	UNIDADE CONDENSADORA PARA VRF INVERTER CAP: 22,00 HP	pç	1,00	R\$ 79.119,75	R\$ 79.119,75

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
1.12	GABINETE DE VENTILAÇÃO COM FILTRO G4+M5 MOD. FH-200	pç	2,00	R\$ 4.706,90	R\$ 9.413,80
1.13	CORTINA DE AR TAM. 1200 MOD. ACG12S5 PONTO DE FORÇA:	pç	2,00	R\$ 958,80	R\$ 1.917,60
				TOTAL	R\$ 243.137,89
2.0	REDE DE DUTOS				
2.1	CANTO TDC 25MM	PÇ	304,00	R\$ 2,08	R\$ 632,32
2.2	PARAF. SEXT. AUTO BROC. C/ARRUELA EPDM 1/4X1"	UN	152,00	R\$ 1,03	R\$ 156,56
2.2	PERFILADO PERF 38X38 #22 6MT	ML	5,00	R\$ 35,28	R\$ 176,40
2.3	BARRA ROSQUEADA 1/4 X 3M	PÇS	28,00	R\$ 38,03	R\$ 1.064,84
2.4	PORCA/ ARRUELA 1/4	PÇS	54,00	R\$ 1,03	R\$ 55,62
2.5	FITA DE BORRACHA 20MM X 4MM POLIETILENO (10MT)	RL	5,00	R\$ 2,06	R\$ 10,30
2.6	SILICONE RENDIMENTO/BISNAGA (15M)	BISN	5,00	R\$ 60,54	R\$ 302,70
2.7	CHAPA GALVANIZADA #26	KG	134,00	R\$ 25,14	R\$ 3.368,76
2.8	DUTO FLEXIVEL SEM ISOLAMENTO Ø100MM	MT	20,00	R\$ 18,90	R\$ 378,00
					R\$ 6.145,50
3.0	DIFUSÃO DE AR				
3.1	GRELHA DE INSUFLAMENTO DE AR COM REGISTRO MOD. VAT	pç	15,00	R\$ 207,03	R\$ 3.105,45
3.2	VENEZIANA DE AR EXTERIOR MOD. AWK-385X300MM FABRI.	pç	2,00	R\$ 525,00	R\$ 1.050,00
					R\$ 4.155,45
4.0	ELÉTRICA				
6.1	QUADRO DE REVERÇÃO PARA SPLIT - SALA TECNICA	UN	1,00	R\$ 5.845,00	R\$ 5.845,00
6.2	INTERLIGAÇÃO ELETRICA DOS EXAUSTORES	UN	2,00	R\$ 2.490,00	R\$ 4.980,00
6.3	CONTROLE REMOTO PARA UNIDADE EVAPORADORA - VRE	UN	16,00	R\$ 472,50	R\$ 7.560,00
					R\$ 18.385,00
5.0	FRIGORIGENA				
5.1	TUBO DE COBRE 1/4" X 1/32"	MT	16,20	R\$ 20,15	R\$ 326,43
5.2	TUBO DE COBRE 3/8" X 1/32"	MT	53,80	R\$ 32,16	R\$ 1.730,21
5.3	TUBO DE COBRE 1/2" X 1/32"	MT	22,20	R\$ 43,55	R\$ 966,81
5.4	TUBO DE COBRE 5/8" X 1/32"	MT	65,30	R\$ 54,76	R\$ 3.575,83
5.5	TUBO DE COBRE 3/4" X 1/16"	MT	7,40	R\$ 125,82	R\$ 931,07
5.6	TUBO DE COBRE 7/8" X 1/16"	MT	2,20	R\$ 148,50	R\$ 326,70
5.7	TUBO DE COBRE 1.1/8" X 1/16"	MT	16,10	R\$ 195,46	R\$ 3.146,91
5.8	TUBO DE COBRE 1.1/4" X 1/16"	MT	6,00	R\$ 219,43	R\$ 1.316,58
5.9	TUBO DE COBRE 1.1/2" X 1/16"	MT	5,00	R\$ 262,60	R\$ 1.313,00
5.10	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1/4"	BR	8,10	R\$ 12,84	R\$ 104,00
5.11	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 3/8"	BR	26,90	R\$ 13,90	R\$ 373,91
5.12	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1/2"	BR	11,10	R\$ 14,96	R\$ 166,06
5.13	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 5/8"	BR	32,65	R\$ 18,70	R\$ 610,56
5.14	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 3/4"	BR	3,70	R\$ 25,88	R\$ 95,76
5.15	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 7/8"	BR	1,10	R\$ 32,06	R\$ 35,27
5.16	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/8"	BR	8,05	R\$ 45,18	R\$ 363,70
5.17	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/4"	BR	3,00	R\$ 56,93	R\$ 170,79
5.18	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/2"	BR	2,50	R\$ 70,73	R\$ 176,83
5.19	CABO SHIELDADO 3X1,0 MM2	MT	190,00	R\$ 14,56	R\$ 2.766,40
5.20	FITA MET. PERFURADA (VALSIWA - ROLO 20M)	RL	2,00	R\$ 79,93	R\$ 159,86
5.21	PARAFUSO SEXTAVADA ZINCADO 3/16" X 3/4"	PÇ	54,00	R\$ 0,83	R\$ 44,82
5.22	PORCA E ARRUELA ZINCADA 3/16"	PÇ	54,00	R\$ 0,83	R\$ 44,82
5.23	PARAFUSO E BUCHA S-8	PÇ	54,00	R\$ 1,53	R\$ 82,62
5.24	FITA ADESIVA ALUMINIZADA (ROLO 50M)	RL	0,50	R\$ 10,43	R\$ 5,22
5.25	FITA PVC BRANCA 10MM (ROLO 10M)	RL	5,00	R\$ 8,50	R\$ 42,50
5.26	ABRAÇADEIRA HELLERMAN 15CM	PÇ	110,00	R\$ 0,25	R\$ 27,50
5.27	GAS NITROGENIO	KG	11,00	R\$ 25,88	R\$ 284,68

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023		
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL						
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%		
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES						
5.28	CAIXA DE PASSAGEM PARA HI-WALL	PÇ	10,00	R\$	38,23	R\$	382,30
5.29	GAS R410	KG	9,00	R\$	136,00	R\$	1.224,00
5.30	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-01D, MARCA: MIDEA	PÇ	3,00	R\$	443,06	R\$	1.329,18
5.31	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-02D, MARCA: MIDEA	PÇ	2,00	R\$	567,53	R\$	1.135,06
5.32	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-03D, MARCA: MIDEA	PÇ	9,00	R\$	889,60	R\$	8.006,40
5.33	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-04D, MARCA: MIDEA	PÇ	1,00	R\$	1.303,15	R\$	1.303,15
5.34	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHW-02N1E, MARCA:	PÇ	1,00	R\$	2.235,94	R\$	2.235,94
5.35	VÁLVULA ESFERA TIPO GBC COM SCHIRADER Ø3/8"	PÇ	16,00	R\$	377,40	R\$	6.038,40
5.36	VÁLVULA ESFERA TIPO GBC COM SCHIRADER Ø5/8"	PÇ	16,00	R\$	380,71	R\$	6.091,36
5.37	CURVA DE COBRE 90 3/4" X 1/16"	PÇ	8,00	R\$	32,78	R\$	262,24
5.38	CURVA DE COBRE 90 7/8" X 1/16"	PÇ	10,00	R\$	38,23	R\$	382,30
5.39	CURVA DE COBRE 90 1.1/8" X 1/16"	PÇ	4,00	R\$	58,65	R\$	234,60
5.40	CURVA DE COBRE 90 1.1/4" X 1/16"	PÇ	4,00	R\$	66,79	R\$	267,16
5.41	CURVA DE COBRE 90 1.1/2" X 1/16"	PÇ	2,00	R\$	74,81	R\$	149,62
5.42	CABO PP 4X1,5MM²	MT	10,00	R\$	12,75	R\$	127,50
						R\$	48.358,02
6.0	DIVERSOS						
6.1	ART	UN	1,00	R\$	1.250,00	R\$	1.250,00
9.2	DOCUMENTAÇÃO	UN	1,00	R\$	4.375,00	R\$	4.375,00
9.3	CALÇO DE NEOPRENE	PÇ	8,00	R\$	23,44	R\$	187,52
9.4	PROJETO ASBUILT	UN	1,00	R\$	5.000,00	R\$	5.000,00
						R\$	10.812,52
7.0	MÃO DE OBRA						
7.1	DUTEIRO (DUTO + DIFUSÃO DE AR)	UN	1,00	R\$	9.500,00	R\$	9.500,00
7.2	INSTALAÇÃO MECÂNICA	UN	1,00	R\$	35.937,50	R\$	35.937,50
7.3	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	UN	1,00	R\$	7.281,25	R\$	7.281,25
7.4	INSTALAÇÃO AUTOMAÇÃO	UN	1,00	R\$	7.500,00	R\$	7.500,00
7.5	SUPERVISÃO DE OBRA / ENGENHARIA	UN	1,00	R\$	30.000,00	R\$	30.000,00
7.6	ESTADIA / ALIMENTAÇÃO	UN	1,00	R\$	32.700,00	R\$	32.700,00
7.7	DESCOLAMENTO	UN	1,00	R\$	21.250,00	R\$	21.250,00
7.8	TRANSPORTE VERTICAL (IÇAMENTO DAS MÁQUINAS)	UN	1,00	R\$	12.500,00	R\$	12.500,00
7.9	START UP DOS EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$	12.750,00	R\$	12.750,00
						R\$	169.418,75
COMPOSIÇÃO 60	BLOCO II, AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					UND	
REF:							
COTAÇÃO	BLOCO II, AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$	800.168,15	R\$	800.168,15
				TOTAL		R\$ 800.168,15	
DATA	FORNECEDOR	FONE		CNPJ		VALOR UNIT.	
07/03/2023	FELIPE FERREIRA- INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES	(62) 9 9964-6739		08.714.493/0001-3		R\$ 758.847,77	
07/03/2023	JOSÉ NASCIMENTO FILHO	(61) 99696-0751		11.919.732/0001-04		R\$ 841.488,53	
VALOR ATACADO MEDIANA						R\$ 800.168,15	
DATA	FORNECEDOR						
07/03/2023	FELIPE FERREIRA- INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES			TOTAL		R\$ 758.847,77	
EQUIPAMENTOS		UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1.0	CONDICIONADORES DE AR						
1.1	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL INVERTER CAP: 22.000 BTUS/H MODELO: 42MBCB22M5 CAIXA DE PASSAGEM FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	1,00	R\$	2.875,00	R\$	2.875,00
1.2	UNIDADE CONDENSADORA DE AR INVERTER CAP: 22.000 BTUS/H MODELO: 38MBCB22M5 PONTO DE FORÇA: 2.450W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	1,00	R\$	2.875,00	R\$	2.875,00

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
1.3	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF CAP: 24.100 BTUS/H MODELO: MI2-71GDHN1 COM CAIXA DE PASSAGEM PONTO DE FORÇA: 45W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	1,00	R\$ 3.588,00	R\$ 3.588,00
1.4	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF CAP: 19.100 BTUS/H MODELO: MI2-56GDHN1 COM CAIXA DE PASSAGEM PONTO DE FORÇA: 45W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	1,00	R\$ 3.930,70	R\$ 3.930,70
1.5	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF CAP: 30.700 BTUS/H MODELO: MI2-90GDHN1 COM CAIXA DE PASSAGEM PONTO DE FORÇA: 82W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	3,00	R\$ 4.322,85	R\$ 12.968,55
1.6	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT PISO TETO PARA VRF CAP: 30.700 BTUS/H MODELO: MI2-90DLDHN1 PONTO DE FORÇA: 130W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	3,00	R\$ 4.978,35	R\$ 14.935,05
1.7	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT PISO TETO PARA VRF CAP: 38.200 BTUS/H MODELO: MI2-112DLDHN1 PONTO DE FORÇA: 180W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	6,00	R\$ 5.750,00	R\$ 34.500,00
1.8	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT PISO TETO PARA VRF CAP: 47.800 BTUS/H MODELO: MI2-140DLDHN1 PONTO DE FORÇA: 180W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	7,00	R\$ 5.983,45	R\$ 41.884,15
1.9	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT CASSETE PARA VRF CAP: 47.000 BTUS/H MODELO: MI2-140Q4DHN1 PONTO DE FORÇA: 94W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	2,00	R\$ 3.671,95	R\$ 7.343,90
1.10	UNIDADE CONDENSADORA PARA VRF INVERTER CAP: 28,00 HP MODELO: MV6-785WV2GN1 PONTO DE FORÇA: 23,43 KW/380V/3F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	1,00	R\$ 93.360,45	R\$ 93.360,45
1.11	UNIDADE CONDENSADORA PARA VRF INVERTER CAP: 32,00 HP MODELO: MV6-900WV2GN1 PONTO DE FORÇA: 28,30 KW/380V/3F/60HZ FABRI. P/ REF.: MIDEA CARRIER	PÇ	2,00	R\$ 104.521,20	R\$ 209.042,40
1.12	GABINETE DE VENTILAÇÃO COM FILTRO G4+M5 MOD. FH-200 PONTO DE FORÇA: 160W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: SICFLUX	pç	4,00	R\$ 4.473,50	R\$ 17.894,00
1.13	CORTINA DE AR TAM. 1200 MOD. ACG12S5 PONTO DE FORÇA: 220W/220V/1F/60HZ FABRI. P/ REF.: SPRINGER	pç	2,00	R\$ 918,85	R\$ 1.837,70
34,00				TOTAL	R\$ 447.034,90
2.0	REDE DE DUTOS				
2.1	CANTO TDC 25MM	PÇ	824,00	R\$ 1,88	R\$ 1.549,12
2.2	PARAF. SEXT. AUTO BROC. C/ARRUELA EPDM 1/4X1"	UN	412,00	R\$ 0,94	R\$ 387,28
2.2	PERFILADO PERF 38X38 #22 6MT	ML	13,00	R\$ 31,88	R\$ 414,44
2.3	BARRA ROSQUEADA 1/4 X 3M	PÇS	75,00	R\$ 33,75	R\$ 2.531,25
2.4	PORCA/ ARRUELA 1/4	PÇS	147,00	R\$ 0,94	R\$ 138,18
2.5	FITA DE BORRACHA 20MM X 4MM POLIETILENO (10MT)	RL	20,00	R\$ 1,88	R\$ 37,60
2.6	SILICONE RENDIMENTO/BISNAGA (15M)	BISN	14,00	R\$ 54,38	R\$ 761,32
2.7	CHAPA GALVANIZADA #26	KG	440,00	R\$ 22,31	R\$ 9.816,40
2.8	DUTO FLEXIVEL SEM ISOLAMENTO Ø100MM	MT	28,00	R\$ 16,88	R\$ 472,64
					R\$ 16.108,23
3.0	DIFUSÃO DE AR				
3.1	GRELHA DE INSUFLAMENTO DE AR COM REGISTRO MOD. VAT 225X125MM FABRI. P/ REF.: TROX	pç	22,00	R\$ 183,75	R\$ 4.042,50
3.2	VENEZIANA DE AR EXTERIOR MOD. AWK-385X300MM FABRI. P/ REF.: TROX	pç	4,00	R\$ 468,75	R\$ 1.875,00
					R\$ 5.917,50
4.0	ELÉTRICA				
4.1	QUADRO DE REVERÇÃO PARA SPLIT - SALA TECNICA	UN	1,00	R\$ 5.250,00	R\$ 5.250,00
4.2	INTERLIGAÇÃO ELETRICA DOS EXAUSTORES	UN	4,00	R\$ 2.250,00	R\$ 9.000,00
4.3	CONTROLE REMOTO PARA UNIDADE EVAPORADORA - VRE	UN	23,00	R\$ 421,88	R\$ 9.703,24
					R\$ 23.953,24
5.0	FRIGORIGENA				
5.1	TUBO DE COBRE 3/8" X 1/32"	MT	82,50	R\$ 29,78	R\$ 2.456,85
5.2	TUBO DE COBRE 1/2" X 1/32"	MT	10,40	R\$ 40,63	R\$ 422,55



OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023	
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL					
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%	
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES					
5.3	TUBO DE COBRE 5/8" X 1/32"	MT	83,70	R\$	51,47	R\$ 4.308,04
5.4	TUBO DE COBRE 3/4" X 1/16"	MT	33,30	R\$	116,50	R\$ 3.879,45
5.5	TUBO DE COBRE 7/8" X 1/16"	MT	6,50	R\$	136,48	R\$ 887,12
5.6	TUBO DE COBRE 1.1/8" X 1/16"	MT	32,70	R\$	177,05	R\$ 5.789,54
5.7	TUBO DE COBRE 1.1/4" X 1/16"	MT	5,20	R\$	197,33	R\$ 1.026,12
5.8	TUBO DE COBRE 1.1/2" X 1/16"	MT	8,00	R\$	237,86	R\$ 1.902,88
5.9	TUBO DE COBRE 1.5/8" X 1/16"	MT	3,00	R\$	258,14	R\$ 774,42
5.10	TUBO DE COBRE 2.1/8" X 1/16"	MT	7,50	R\$	345,31	R\$ 2.589,83
5.11	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 3/8"	BR	82,50	R\$	12,50	R\$ 1.031,25
5.12	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1/2"	BR	10,40	R\$	14,06	R\$ 146,22
5.13	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 5/8"	BR	83,70	R\$	17,19	R\$ 1.438,80
5.14	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 3/4"	BR	33,30	R\$	23,44	R\$ 780,55
5.15	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 7/8"	BR	6,50	R\$	29,69	R\$ 192,99
5.16	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/8"	BR	32,70	R\$	40,63	R\$ 1.328,60
5.17	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/4"	BR	5,20	R\$	51,56	R\$ 268,11
5.18	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/2"	BR	8,00	R\$	64,06	R\$ 512,48
5.19	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.5/8"	BR	3,00	R\$	87,50	R\$ 262,50
5.20	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 2.1/8"	BR	7,50	R\$	137,50	R\$ 1.031,25
5.21	CABO SHIELDADO 3X1,0 MM2	MT	270,00	R\$	13,28	R\$ 3.585,60
5.22	FITA MET. PERFURADA (VALSIWA - ROLO 20M)	RL	2,00	R\$	71,88	R\$ 143,76
5.23	PARAFUSO SEXTAVADA ZINCADO 3/16" X 3/4"	PÇ	78,00	R\$	0,78	R\$ 60,84
5.24	PORCA E ARRUELA ZINCADA 3/16"	PÇ	78,00	R\$	0,78	R\$ 60,84
5.25	PARAFUSO E BUCHA S-8	PÇ	78,00	R\$	1,41	R\$ 109,98
5.26	FITA ADESIVA ALUMINIZADA (ROLO 50M)	RL	1,00	R\$	9,38	R\$ 9,38
5.27	FITA PVC BRANCA 10MM (ROLO 10M)	RL	10,00	R\$	7,81	R\$ 78,10
5.28	ABRAÇADEIRA HELLERMAN 15CM	PÇ	160,00	R\$	0,23	R\$ 36,80
5.29	GAS NITROGENIO	KG	22,00	R\$	23,44	R\$ 515,68
5.30	CAIXA DE PASSAGEM PARA HI-WALL	PÇ	6,00	R\$	34,38	R\$ 206,28
5.31	GAS R410	KG	23,00	R\$	125,00	R\$ 2.875,00
5.32	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-01D, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	4,00	R\$	398,44	R\$ 1.593,76
5.33	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-02D, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	3,00	R\$	514,06	R\$ 1.542,18
5.34	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-03D, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	12,00	R\$	800,00	R\$ 9.600,00
5.35	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-04D, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	2,00	R\$	1.215,63	R\$ 2.431,26
5.36	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-04D, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	1,00	R\$	1.215,63	R\$ 1.215,63
5.37	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHW-03N1E, MARCA: MIDEA CARRIER	PÇ	1,00	R\$	3.639,06	R\$ 3.639,06
5.38	VÁLVULA ESFERA TIPO GBC COM SCHIRADER Ø3/8"	PÇ	23,00	R\$	346,88	R\$ 7.978,24
5.39	VÁLVULA ESFERA TIPO GBC COM SCHIRADER Ø5/8"	PÇ	23,00	R\$	357,81	R\$ 8.229,63
5.40	CURVA DE COBRE 90 3/4" X 1/16"	PÇ	10,00	R\$	29,69	R\$ 296,90
5.41	CURVA DE COBRE 90 7/8" X 1/16"	PÇ	8,00	R\$	34,38	R\$ 275,04
5.42	CURVA DE COBRE 90 1.1/8" X 1/16"	PÇ	8,00	R\$	53,13	R\$ 425,04
5.43	CURVA DE COBRE 90 1.1/4" X 1/16"	PÇ	4,00	R\$	60,94	R\$ 243,76
5.44	CURVA DE COBRE 90 1.1/2" X 1/16"	PÇ	2,00	R\$	70,31	R\$ 140,62
5.45	CURVA DE COBRE 90 1.5/8" X 1/16"	PÇ	2,00	R\$	95,31	R\$ 190,62
5.46	CABO PP 4X1,5MM²	MT	14,00	R\$	11,72	R\$ 164,08
					R\$	76.677,62
6.0	DIVERSOS					
6.1	ART	UN	1,00	R\$	1.562,50	R\$ 1.562,50
9.2	DOCUMENTAÇÃO	UN	1,00	R\$	5.468,75	R\$ 5.468,75
9.3	CALÇO DE NEOPRENE	PÇ	12,00	R\$	23,44	R\$ 281,28
9.4	PROJETO ASBUILT	UN	1,00	R\$	6.250,00	R\$ 6.250,00
					R\$	13.562,53

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS	REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO- 2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL		
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT	BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES		
7.0	MÃO DE OBRA		
7.1	DUTEIRO (DUTO + DIFUSÃO DE AR)	UN	1,00 R\$ 21.000,00 R\$ 21.000,00
7.2	INSTALAÇÃO MECÂNICA	UN	1,00 R\$ 51.250,00 R\$ 51.250,00
7.3	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	UN	1,00 R\$ 6.250,00 R\$ 6.250,00
7.4	INSTALAÇÃO AUTOMAÇÃO	UN	1,00 R\$ 6.250,00 R\$ 6.250,00
7.5	SUPERVISÃO DE OBRA / ENGENHARIA	UN	1,00 R\$ 24.375,00 R\$ 24.375,00
7.6	ESTADIA / ALIMENTAÇÃO	UN	1,00 R\$ 28.218,75 R\$ 28.218,75
7.7	DESCOLAMENTO	UN	1,00 R\$ 15.750,00 R\$ 15.750,00
7.8	TRANSPORTE VERTICAL (IÇAMENTO DAS MÁQUINAS)	UN	1,00 R\$ 9.375,00 R\$ 9.375,00
7.9	START UP DOS EQUIPAMENTOS	UN	1,00 R\$ 13.125,00 R\$ 13.125,00
			R\$ 175.593,75
DATA	FORNECEDOR		
07/03/2023	JOSÉ NASCIMENTO FILHO - INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES	TOTAL	R\$ 841.488,53
	EQUIPAMENTOS	UNID.	QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1.0	CONDICIONADORES DE AR		
1.1	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL INVERTER	PÇ	1,00 R\$ 3.025,00 R\$ 3.025,00
1.2	UNIDADE CONDENSADORA DE AR INVERTER CAP: 22.000	PÇ	1,00 R\$ 3.000,00 R\$ 3.000,00
1.3	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF	PÇ	1,00 R\$ 3.712,80 R\$ 3.712,80
1.4	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF	PÇ	1,00 R\$ 4.033,24 R\$ 4.033,24
1.5	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT HI-WALL PARA VRF	PÇ	3,00 R\$ 4.473,21 R\$ 13.419,63
1.6	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT PISO TETO PARA	PÇ	3,00 R\$ 5.151,51 R\$ 15.454,53
1.7	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT PISO TETO PARA	PÇ	6,00 R\$ 6.150,00 R\$ 36.900,00
1.8	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT PISO TETO PARA	PÇ	7,00 R\$ 6.347,66 R\$ 44.433,62
1.9	UNIDADE EVAPORADORA TIPO MINI SPLIT CASSETTE PARA VRF	PÇ	2,00 R\$ 3.959,32 R\$ 7.918,64
1.10	UNIDADE CONDENSADORA PARA VRF INVERTER CAP: 28,00	PÇ	1,00 R\$ 98.231,43 R\$ 98.231,43
1.11	UNIDADE CONDENSADORA PARA VRF INVERTER CAP: 32,00	PÇ	2,00 R\$ 111.792,24 R\$ 223.584,48
1.12	GABINETE DE VENTILAÇÃO COM FILTRO G4+M5 MOD. FH-200	pç	4,00 R\$ 4.706,90 R\$ 18.827,60
1.13	CORTINA DE AR TAM. 1200 MOD. ACG12S5 PONTO DE	pç	2,00 R\$ 958,80 R\$ 1.917,60
			TOTAL R\$ 474.458,57
2.0	REDE DE DUTOS		
2.1	CANTO TDC 25MM	PÇ	824,00 R\$ 2,08 R\$ 1.713,92
2.2	PARAF. SEXT. AUTO BROC. C/ARRUELA EPDM 1/4X1"	UN	412,00 R\$ 1,03 R\$ 424,36
2.2	PERFILADO PERF 38X38 #22 6MT	ML	13,00 R\$ 35,28 R\$ 458,64
2.3	BARRA ROSQUEADA 1/4 X 3M	PÇS	75,00 R\$ 38,03 R\$ 2.852,25
2.4	PORCA/ ARRUELA 1/4	PÇS	147,00 R\$ 1,03 R\$ 151,41
2.5	FITA DE BORRACHA 20MM X 4MM POLIETILENO (10MT)	RL	20,00 R\$ 2,06 R\$ 41,20
2.6	SILICONE RENDIMENTO/BISNAGA (15M)	BISN	14,00 R\$ 60,54 R\$ 847,56
2.7	CHAPA GALVANIZADA #26	KG	440,00 R\$ 25,14 R\$ 11.061,60
2.8	DUTO FLEXIVEL SEM ISOLAMENTO Ø100MM	MT	28,00 R\$ 18,90 R\$ 529,20
			R\$ 18.080,14
3.0	DIFUSÃO DE AR		
3.1	GRELHA DE INSUFLAMENTO DE AR COM REGISTRO MOD. VAT	pç	22,00 R\$ 207,03 R\$ 4.554,66
3.2	VENEZIANA DE AR EXTERIOR MOD. AWK-385X300MM FABRI.	pç	4,00 R\$ 525,00 R\$ 2.100,00
			R\$ 6.654,66
4.0	ELÉTRICA		
6.1	QUADRO DE REVERÇÃO PARA SPLIT - SALA TECNICA	UN	1,00 R\$ 5.845,00 R\$ 5.845,00
6.2	INTERLIGAÇÃO ELETRICA DOS EXAUSTORES	UN	4,00 R\$ 2.490,00 R\$ 9.960,00

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_ JANEIRO- 2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
6.3	CONTROLE REMOTO PARA UNIDADE EVAPORADORA - VRF	UN	23,00	R\$ 472,50	R\$ 10.867,50
					R\$ 26.672,50
5.0	FRIGORIGENA				
5.1	TUBO DE COBRE 3/8" X 1/32"	MT	82,50	R\$ 32,16	R\$ 2.653,20
5.2	TUBO DE COBRE 1/2" X 1/32"	MT	10,40	R\$ 43,55	R\$ 452,92
5.3	TUBO DE COBRE 5/8" X 1/32"	MT	83,70	R\$ 54,76	R\$ 4.583,41
5.4	TUBO DE COBRE 3/4" X 1/16"	MT	33,30	R\$ 125,82	R\$ 4.189,81
5.5	TUBO DE COBRE 7/8" X 1/16"	MT	6,50	R\$ 148,50	R\$ 965,25
5.6	TUBO DE COBRE 1.1/8" X 1/16"	MT	32,70	R\$ 195,46	R\$ 6.391,54
5.7	TUBO DE COBRE 1.1/4" X 1/16"	MT	5,20	R\$ 219,43	R\$ 1.141,04
5.8	TUBO DE COBRE 1.1/2" X 1/16"	MT	8,00	R\$ 262,60	R\$ 2.100,80
5.9	TUBO DE COBRE 1.5/8" X 1/16"	MT	3,00	R\$ 284,99	R\$ 854,97
5.10	TUBO DE COBRE 2.1/8" X 1/16"	MT	7,50	R\$ 383,99	R\$ 2.879,93
5.11	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 3/8"	BR	82,50	R\$ 13,90	R\$ 1.146,75
5.12	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1/2"	BR	10,40	R\$ 14,96	R\$ 155,58
5.13	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 5/8"	BR	83,70	R\$ 18,70	R\$ 1.565,19
5.14	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 3/4"	BR	33,30	R\$ 25,88	R\$ 861,80
5.15	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 7/8"	BR	6,50	R\$ 32,06	R\$ 208,39
5.16	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/8"	BR	32,70	R\$ 45,18	R\$ 1.477,39
5.17	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/4"	BR	5,20	R\$ 56,93	R\$ 296,04
5.18	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.1/2"	BR	8,00	R\$ 70,73	R\$ 565,84
5.19	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 1.5/8"	BR	3,00	R\$ 98,00	R\$ 294,00
5.20	TUBO DE BORRACHA ELASTOMERICA 19MM 2.1/8"	BR	7,50	R\$ 155,10	R\$ 1.163,25
5.21	CABO SHIELDADO 3X1,0 MM2	MT	270,00	R\$ 14,56	R\$ 3.931,20
5.22	FITA MET. PERFURADA (VALSIWA - ROLO 20M)	RL	2,00	R\$ 79,93	R\$ 159,86
5.23	PARAFUSO SEXTAVADA ZINCADO 3/16" X 3/4"	PÇ	78,00	R\$ 0,83	R\$ 64,74
5.24	PORCA E ARRUELA ZINCADA 3/16"	PÇ	78,00	R\$ 0,83	R\$ 64,74
5.25	PARAFUSO E BUCHA S-8	PÇ	78,00	R\$ 1,53	R\$ 119,34
5.26	FITA ADESIVA ALUMINIZADA (ROLO 50M)	RL	1,00	R\$ 10,43	R\$ 10,43
5.27	FITA PVC BRANCA 10MM (ROLO 10M)	RL	10,00	R\$ 8,50	R\$ 85,00
5.28	ABRAÇADEIRA HELLERMAN 15CM	PÇ	160,00	R\$ 0,25	R\$ 40,00
5.29	GAS NITROGENIO	KG	22,00	R\$ 25,88	R\$ 569,36
5.30	CAIXA DE PASSAGEM PARA HI-WALL	PÇ	6,00	R\$ 38,23	R\$ 229,38
5.31	GAS R410	KG	23,00	R\$ 136,00	R\$ 3.128,00
5.32	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-01D, MARCA: MIDEA	PÇ	4,00	R\$ 443,06	R\$ 1.772,24
5.33	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-02D, MARCA: MIDEA	PÇ	3,00	R\$ 567,53	R\$ 1.702,59
5.34	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-03D, MARCA: MIDEA	PÇ	12,00	R\$ 889,60	R\$ 10.675,20
5.35	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-04D, MARCA: MIDEA	PÇ	2,00	R\$ 1.303,15	R\$ 2.606,30
5.36	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHN-04D, MARCA: MIDEA	PÇ	1,00	R\$ 1.303,15	R\$ 1.303,15
5.37	REFINET (DERIVAÇÃO Y), MOD. FQZHW-03N1E, MARCA: MIDEA	PÇ	1,00	R\$ 3.871,96	R\$ 3.871,96
5.38	VÁLVULA ESFERA TIPO GBC COM SCHIRADER Ø3/8"	PÇ	23,00	R\$ 377,40	R\$ 8.680,20
5.39	VÁLVULA ESFERA TIPO GBC COM SCHIRADER Ø5/8"	PÇ	23,00	R\$ 380,71	R\$ 8.756,33
5.40	CURVA DE COBRE 90 3/4" X 1/16"	PÇ	10,00	R\$ 32,78	R\$ 327,80
5.41	CURVA DE COBRE 90 7/8" X 1/16"	PÇ	8,00	R\$ 38,23	R\$ 305,84
5.42	CURVA DE COBRE 90 1.1/8" X 1/16"	PÇ	8,00	R\$ 58,65	R\$ 469,20
5.43	CURVA DE COBRE 90 1.1/4" X 1/16"	PÇ	4,00	R\$ 66,79	R\$ 267,16

OBRA:	REFORMA DA SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA DE BARRA DO GARÇAS			REF.:	SINAPI-MT/ SBC NÃO DES_JANEIRO-2023
ENDEREÇO:	RUA CARAJÁS, N° 522, CENTRO SUL				
MUNICÍPIO:	BARRA DO GARÇAS- MT			BDI:	22,23%
ASSUNTO:	PLANILHA DE COMPOSIÇÕES				
5.44	CURVA DE COBRE 90 1.1/2" X 1/16"	PÇ	2,00	R\$ 74,81	R\$ 149,62
5.45	CURVA DE COBRE 90 1.5/8" X 1/16"	PÇ	2,00	R\$ 103,70	R\$ 207,40
5.46	CABO PP 4X1,5MM²	MT	14,00	R\$ 12,75	R\$ 178,50
					R\$ 83.622,63
6.0	DIVERSOS				
6.1	ART	UN	1,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
9.2	DOCUMENTAÇÃO	UN	1,00	R\$ 4.375,00	R\$ 4.375,00
9.3	CALÇO DE NEOPRENE	PÇ	12,00	R\$ 23,44	R\$ 281,28
9.4	PROJETO ASBUILT	UN	1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
					R\$ 10.906,28
7.0	MÃO DE OBRA				
7.1	DUTEIRO (DUTO + DIFUSÃO DE AR)	UN	1,00	R\$ 26.250,00	R\$ 26.250,00
7.2	INSTALAÇÃO MECÂNICA	UN	1,00	R\$ 58.937,50	R\$ 58.937,50
7.3	INSTALAÇÃO ELÉTRICA	UN	1,00	R\$ 7.281,25	R\$ 7.281,25
7.4	INSTALAÇÃO AUTOMAÇÃO	UN	1,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
7.5	SUPERVISÃO DE OBRA / ENGENHARIA	UN	1,00	R\$ 32.500,00	R\$ 32.500,00
7.6	ESTADIA / ALIMENTAÇÃO	UN	1,00	R\$ 37.625,00	R\$ 37.625,00
7.7	DESCOLAMENTO	UN	1,00	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
7.8	TRANSPORTE VERTICAL (IÇAMENTO DAS MÁQUINAS)	UN	1,00	R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00
7.9	START UP DOS EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 17.500,00	R\$ 17.500,00
					R\$ 221.093,75
COMPOSIÇÃO 61	CACORTINA DUETTE COL. RECEPTION 20MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				M2
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
COTAÇÃO	CACORTINA DUETTE COL. RECEPTION - 39.730 M²	M2	1	R\$ 1.536,28	R\$ 1.536,27
				CUSTO DIRETO	R\$ 1.536,27
QUADRO DE COTAÇÕES - TAMPÃO PARA CAIXA DE INPEÇÃO Ø 30 CM					
DATA	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.
17/03/2023	FERNANDO DA SILVEIRA PEREZ EIRELI	: (65) 3623-5402		25.080.214/0001-46	R\$ 1.609,87
17/03/2023	CONCEITO DECOR	(66) 3402-2000		03.439.239/0001-50	R\$ 1.462,68
				VALOR ATACADO MEDIANA	R\$ 1.536,28
COMPOSIÇÃO 62	BLOCO I - CORTINA ROLÔ COL. LUMINA 3% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.				M2
CÓDIGO	COMPOSIÇÃO/MÃO DE OBRA/INSUMO	UND	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
COTAÇÃO	CORTINA ROLÔ COL. LUMINA 3%	M2	1	R\$ 601,50	R\$ 601,50
				CUSTO DIRETO	R\$ 601,50
QUADRO DE COTAÇÕES - TAMPÃO PARA CAIXA DE INPEÇÃO Ø 30 CM					
DATA	FORNECEDOR	FONE		CNPJ	VALOR UNIT.
17/03/2023	FERNANDO DA SILVEIRA PEREZ EIRELI	: (65) 3623-5402		25.080.214/0001-46	R\$ 623,00
17/03/2023	CONCEITO DECOR	(66) 3402-2000		03.439.239/0001-50	R\$ 580,00
17/03/2023					
				VALOR ATACADO MEDIANA	R\$ 601,50